

Gyventojų skaičius Druskininkuose mažėja, valdininkų armija - pučiasi

2 psl.

Opozicijos narys pasigedo informacijos apie organizuotą „Nemuno“ sanatorijos aukcioną

2 psl.

Pergalę švenčianti 15min.lt žurnalistė Druskininkų valdžiai palinkėjo: „Geriausias būdas nutildyti kritiškus balsus - laikytis įstatymų“



www.15min.lt žurnalistė Birutė Davidonytė

3 psl.

Dėl „auksinio“ valdžios tualetu informuota Viešųjų pirkimų tarnyba

3 psl.

Rėžė griežtą nuomonę: „Tai pavadinčiau kaip politinį banditizmą“

6 psl.

Kaštonkelis vėl gyvas



Romano „Žmogėdros tarnas“ autorius Vytautas Leščinskas (dešinėje) laimingas: kaunietis Ignas Kuckailis įsigijo net dvi jo knygas

7 psl.

Gatvės muzikantė groja kitų ir savo malonumui



Onutė Vaščilienė savo smuiku griežė gydyklų parke vasaros savaigaliais

7 psl.

optika
PELĖDA Akių ligų gydymo centras-optika „PELĖDA“

kviečia pasitikrinti regėjimą.

Rugsėjo 19 ir 20 dienomis kabinete dirbs gydytoja-oftalmologė Daina Šatienė.

Registracija: tel. 8-313 51203
Vilniaus al. 2, Druskininkai
www.senojipeleda.lt

UAB „Dzūkijos miškas“ Lietuvos miško savininkų asociacijos (LMSA) narė.

PERKAME MIŠKĄ SU ŽEME ARBA IŠKIRSTI

- Miškotvarkos projektai
- Biržių atrėžimas
- Miško savininkų konsultavimas.

Kreipkitės tel. 8 686 57 593
El. paštas ausra@dzukijosmiskas.lt

Lauryna VIRELIŪNAITĖ, 15min: Prabavimo rūmų direktorius dirba Druskininkuose, bet gyvena Vilniuje: kaip jam tai pavyksta?



Lietuvos prabavimo rūmų vadovas Gintautas Bagotyrius

6 psl.

100

GRYBŲ ŠVENTĖ

„Oj, ant kalno, ant aukštojo“

Varėnoje 2017 - 09 - 23

Gyventojų skaičius Druskininkuose mažėja, valdininkų armija - pučiasi

Biudžeto išlaikomų valstybės tarnautojų skaičius Druskininkų savivaldybėje toliau didėja. R.Malinausko vadovaujama dauguma paskutiniame savivaldybės tarybos posėdyje pritarė pasiūlymui didinti didžiausią leistiną valstybės tarnautojų pareigybių ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių Druskininkų savivaldybės administracijoje - nuo 112 iki 115. Opozicijos nariai tokį sprendimą vadino absurdu, piktinamiesi, kad Druskininkuose kasmet mažėja gyventojų, o valdininkų armija plečiasi. „Palyginimui – 2000 metais valdininkų skaičius Druskininkų savivaldybės administracijoje tesiekė 70, kai gyventojų buvo nepalyginti daugiau“, - posėdyje pabrėžė konservatorius Antanas Balkė.

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje

	2013	2014	2015	2016	2017
Druskininkų sav.	21 221	20 943	20 728	20 400	20 041

Vietos politikai R.Malinausko vadovaujamos savivaldybės tarybos daugumos balsais nusprendė nuo 112 iki 115 didinti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, skaičių Druskininkų savivaldybės administracijoje. Motyvas, kaip visada, tas pats – „naujų funkcijų didėjimas“.

Į opozicijos nuostabą, kokia būtinybė didinti mokesčių mokėtojų pinigais išlaikomą valdininkų armiją atsirado dabar, sprendimo projektą rugpjūčio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje pristatęs administracijos juridinio skyriaus vedėjas R. Viščinis minėjo ne tik naują „vyr. specialisto - tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriaus“ pareigybę, bet ir būtinybę didinti valdininkų skaičių „dėl kitų funkcijų“. „Tai patikslint – dėl kokių kitokių funkcijų didėja tarnautojų skaičius, juk tai susiję su biudžeto išlaidomis“, - aptakiai R. Viščinio atsakymu nusistebėjo opozicijos atstovas V. Semėška. „Viena iš funkcijų – socialinėje srityje, kai vaiko išmokas gaus visi be išimties vaikai, administravimas padidėja“, - pradėjo dėstyti savivaldybės administracijos juristas, bet tuo R. Viščinio prakalba ir baigėsi. „Gal aš atsakysiu, nes, manau, tai daugiau politinis klausimas, negu kad teisinis“, - iškart įsijungė R. Malinauskas, aiškindamas, esą „reikia žiūrėti į bendrą situaciją, bendrus rezultatus ir dėkoti Druskininkų savivaldybei, kuri, taupiai dirbdama, šiandien turi dvigubai ar net trigubai mažiau darbuotojų skaičių pagal gyventojų skaičių, nors funkcijos yra visur vienodos“. „Ir šis etatų skaičiaus didinimas yra minimumų minimumas“, - pabaigai dar pridėjo R. Malinauskas.

„Netikslu taip sakyti. Šis pareigybių skaičius (112, - red.p.), kuris egzistuoja mūsų savivaldybės administracijos lygmeny, jis turėtų būti skaičiuojamas kartu su viso viešojo sektoriaus pareigybėmis. Kitose šalies savivaldybėse administracijos, pavyzdžiui, turi kultūros skyrius ar sporto skyrius, kurių darbuotojai įeina į bendrą valdininkų skaičių. O Druskininkuose sukūrus atskirus centrus (Druskininkų kultūros centrą, taip pat sporto centrą), tos pareigybės į šį sąrašą kaip ir neskaiciuojamos. Todėl mojuoti faktų apie „dvigubai ar net trigubai mažesnę darbuotojų skaičių“ taip drąsiai gal nereikėtų, - R. Malinausko prakalbą apie „taupumą ir darbo efektyvumą“ atrėmė opozicijos narys A. Balkė. – Palyginimui: valdininkų skaičius dabar sieks jau 115, o dar 2000-aisiais metais jų Druskininkų savivaldybės administracijoje tebuvo 70. Toks štai augimas“.

„Ačiū už jūsų nuostabią nuomonę, pasiilksim kiekvienas prie savo“, - į A. Balkės repliką atšovė R. Malinauskas.

„Mes matom bendrą vyriausybės politiką, ir labai aiškia pozicija, kad visose mokesčių mokėtojų pinigais išlaikomose įstaigose etatų skaičius turi būti stipriai mažinamas. Pripažinta, kad toks biurokratų skaičius Lietuvoje yra per didelis, - R. Malinauskui kirto ir liberalas dr. J. Šarkus. - Kai čia pradėdamos lyginti savivaldybės, tai tie skaičiai ne visiškai teisingai sulyginami. Pavyzdžiui, tokios savivaldybės, kaip Lazdijų ar Varėnos. Jų teritorijose yra po 40 ar daugiau seniūnijų, ir visam šiam ūkiui aprėpti jiems reikia žymiai daugiau žmonių. Čia yra nesulyginami dalykai. Paradoksas, Druskininkų savivaldybėje žmonių skaičius mažėja, o valdininkų skaičius nuolat auga: mes beveik kiekvienam posėdyje kalbam, kad reikia jį didinti. Aš šito visiškai nesuprantu, kodėl reikia tą armiją auginti“. Po šios dr. J. Šarkaus replikos R. Malinauskas pašaipiai pareiškė šįkart nesiginčysiantis ir pasiūlė balsuoti už pateiktą projektą. Jo bendražygių balsais valdininkų gretos Druskininkų savivaldybės administracijoje padidėjo iki 115-os.

Kaip žinia, šalies Vyriausybė dar pernai paskelbė visuomenės palaikymo sulaukusį planą mažinti valstybės tarnautojų armiją, nors šiandien jau pripažįstama, kad šiai pertvarkai gresia didžiulis pasipriešinimas. „Taip, pasipriešinimas bus didžiulis, kadangi daug žmonių dirba būtent tokiomis (valstybės tarnautojų) sąlygomis“, - žiniasklaidai praėjusią savaitę sakė Seimo pirmininkas V. Pranckietis, įsitikinęs, kad Lietuvoje šiuo metu yra per daug valstybės tarnautojų. Inicijuojamą reformą neseniai sukritikavo ir prezidentė Dalia Grybauskaitė. Ji pareiškė, kad viešojo sektoriaus pertvarka įgyvendinama netinkamai, slepiant valstybės tarnautojus po sutartiniais santykiais bei skatinant dabartinei valdžiai lojalius tarnautojus. Šalies vadovė reformą pavadino valstybės tarnybos žlugdymu.

Nuolatinių gyventojų skaičius Druskininkų savivaldybėje nuolat mažėja. Pagal pateikiamą 2001 m. informaciją, kuomet vyko gyventojų surašymas, Druskininkų sav. buvo 25 tūkst. 440 gyventojų. Statistikos departamento duomenimis, 2017 m. pradžioje čia jau gyveno tik 20 tūkst. 41 žmogus. Kaip minėjo A. Balkė, 2000-aisiais valdininkų skaičius Druskininkuose tesiekė 70, dabar jų kiekis išaugo jau iki 115-os.

„Druskonio“ inf.

Opozicijos narys pasigedo informacijos apie organizuotą „Nemuno“ sanatorijos aukcioną

Paskutiniame savivaldybės tarybos posėdyje opozicijai priklausantis tarybos narys, konservatorius Antanas Balkė daugumos atstovams bandė atverti akis, kodėl vietos politikams, užkrautiems mažareikšmiais klausimais, nepateikiama informacija apie reikšmingus kurorto objektus ir jų pardavimą. Paklauses, ar kas žino apie liepos 7 d. organizuotą „Nemuno“ sanatorijos pastatų aukcioną, opozicijos narys sulaukė keistos R. Malinausko reakcijos. „Jau viskas – baigėt savo genialias idėjas ir mintis?“, - buvo nutrauktas A. Balkės pasisakymas.

Opozicijai atstovaujančio tarybos nario A. Balkės pastangos išsiaiškinti, kodėl vietos valdžia bendruomenės rinktiems atstovams neteikia informacijos apie stambių miesto objektų privatizavimo eigą bei rezultatus, rugpjūčio 29 d. vykusiame savivaldybės tarybos posėdyje sulaukė audringos valdančiųjų reakcijos.

A. Balkė neištvėrė po balsavimo dėl eilinių pokyčių savivaldybės būsto fondo sąrašė. Stebėdamasis, kodėl tarybos nariai, posėdžiuose svarstantys mažareikšmius klausimus, paliekami nuošaly nuo rimtų reikalų, opozicijos narys daugumai priminė strateginėje kurorto vietoje stovinčio objekto privatizavimą. „Kaip iliustraciją norėčiau pateikti visiškai priešingą atvejį, kai pakankamai svarbūs dalykai savivaldybės tarybai nėra pateikiami ir lyg tai jai nerūpi. Šiuo atveju norėčiau paklausti, ar kas nors žino apie liepos 7 d. organizuotą „Nemuno“ sanatorijos pastatų aukcioną, jo eigą, pasekmes ir jo problemas? Ar kas nors žino iš mūsų?“, - posėdyje stebėjosi A. Balkė. Ir iškart sulaukė atitinkamos pirmininkaujančio reakcijos. „Jau viskas – baigėt savo genialias idėjas ir mintis?“, - konservatorių nutraukė R. Malinauskas, nepamiršęs įgelti, „kaip žmogus, dirbęs savivaldybėje specialistu, neskiria sąvokų parduoti, disponuoti ar dar kažką“.

Vėliau posėdžio metu savivaldybės administracijos investicijų ir turto valdymo skyriaus vedėjas A. Svirskas pripažino, kad „Nemuno“ aukcionas liepos 7 d. neįvyko. Anot jo, savivaldybės taryba yra priėmusi sprendimą įtraukti „Nemuno“ sanatoriją į privatizuojamų objektų sąrašą, o tolesne privatizavimo eiga esą rūpinasi savivaldybės administracija.

„Esmė ir yra ta, kad apie šį objektą, jo

pardavimo eigą nėra jokios informacijos. Neaišku, ar kas nors teikė kokias nors paraiškas, ar ne, ir panašiai. Jeigu paraiškos neteiktos, atitinkamai, pardavimas neįvyko. Bet dėl to taryboje niekas nei jaudinasi, nei klausia. Posėdžio metu aš tik norėjau palyginti tokios svarbos įvyki, kaip aukcionas, kuris, atrodo, niekam iš salėje sėdinčiųjų nerūpi, su, sakykim, eiliniu socialinio būsto pertvarkos pristatymu, nuolat vykstančiu mūsų posėdžiuose“, - pasibaigus posėdžiui, „Druskoniui“ sakė A. Balkė.

Aukcione parduodamos „Nemuno“ sanatorijos ir jai priskirto 2,15 ha žemės sklypo pradinė pardavimo kaina, remiantis savivaldybės administracijos šiuo metu pateikiama informacija, – 4 mln. 387 tūkst. 201,64 Eur.

„Galima visaip galvoti – gal gėda, kad štai tokia „sėkmingai valdoma savivaldybė“ nesugeba šitiek metų pritraukti privačių investuotojų į šį objektą? – A. Balkė atsakė į klausimą, kodėl jo pasisakymas apie „Nemuno“ privatizavimą posėdžio metu taip skubiai buvo nutrauktas, tartum norint išvengti tolesnių diskusijų. - Galbūt nėra kuo pasigirti, bet informacija tarybos nariams juk turėtų būti pateikta. Bent jau iš padorumo. Kai nėra informacijos, o prašymas ją pateikti sulaukia tokios reakcijos, galima įtarti visko“.

„Kiek supratom per šurmulį iš A. Svirsko, tas „Nemuno“ aukcionas neįvyko. O pasiteisinimų jie visada suranda. Esą vienąkart taryba prieš kokius penkerius metus nusprendė tą objektą parduoti, ir viskas, lyg tai tarybos nariams šio objekto likimas jau daugiau neturėtų rūpėti. Tokia jų logika. Ir toks principas – jei pasigirti nėra kuo ir pasipiarinti nėra kuo, tai iš viso nėra reikalo teikti jokios informacijos. Užraukiama viskas, kas gali turėti bent koki minuso ženklą“, - savo nuomonę išsakė A. Balkė.

„Ar liepos 7 d. organizuoto „Nemuno“ sanatorijos bei jai priskirto žemės sklypo pardavimo viešo aukciono metu buvo gauti konkretūs pasiūlymai? Jei buvo, kokia buvo siūlyta kaina? Jei liepos 7 d. aukcionas neįvyko, kada bus skelbiamas kitas „Nemuno“ sanatorijos aukcionas ir kokia bus konkreti šio objekto pradinė pardavimo kaina? Kodėl savivaldybės tarybos nariams posėdžiuose neteikiama informacija apie savivaldybei priklausiančių objektų privatizavimo eigą bei konkrečiais objektais susidomėjusius juridinius ar fizinius asmenis?“, - „Druskonis“ paklausė R. Malinauską.

„Druskininkų savivaldybės administracija aukcionus organizuoja ir informaciją apie aukcionus skelbia vadovaujantis Vyriausybės nutarimu, patvirtintu Valstybės ir savivaldybių nekilnojamojo daiktų pardavimo viešo aukciono būdu tvarkos aprašu. Jūsų minimas liepos 7 dienos aukcionas neįvyko. Į konkretų klausimą dėl šio aukciono Tarybos posėdyje buvo atsakyta. Visa informacija, susijusi su Tarybos nario veikla, teikiama Tarybos reglamento nustatyta tvarka“, - štai tokį atsakymą pateikė savivaldybės administracija.

„Druskonio“ inf.

CIC Muse 900€
650 €

UAB „Gera klausia“

KLAUSOS APARATAI

Užausiniai nuo - 200 €.
Įausiniai nuo - 434 €.
Nematomi nuo - 500 €.

Akcija vyks rugsėjo 22 d.
UAB „Medea klinika diagnostika“,
Sveikatos g. 34, Druskininkai.

**REGISTRACIJA TELEFONAIŠ:
8 616 40 004, 8 693 52 520.**

Būkite budrūs: apgavikai reikalauja avanso

Kaip informavo policijos pareigūnai, rugsėjo 8 d., apie 14 val. 30 min., 44 metų D. K., gyv. Druskininkų sav., 200 eurų kaip avansą pervedė nežinomam asmeniui pagal jo nurodytą sąskaitą už tariamai parduodamą automobilį, buvusį skelbime, tačiau tai buvo apgaulė. Būkite budrūs, nes panašus atvejis atsitiko Druskininkuose ir rugpjūčio mėnesį, kai nežinomas asmuo ar asmenys apgaule iš 42 metų druskininkietės R. J. išviliojo 240 eur, kuriuos ji pervedė į nurodytą sąskaitą kaip užstatą už butą, kurį ketino nuomotis. Deja, butas R. J. išnuomotas nebuvo, pinigai negražinti, o susisiekti su asmeniu, kuris neva nuomoja butą, jai nepavyko, nes jo telefonas išjungtas.

„Druskonio“ inf.

Pergalę švenčianti 15min.lt žurnalistė Druskininkų valdžiai palinkėjo: „Geriausias būdas nutildyti kritiškus balsus - laikytis įstatymų“

Druskininkų valdžiai, pılančiai skundus žurnalistų etikos prievaizdams, niekaip nesiseka sutramdyti jai nepalankią nepriklausomą žiniasklaidą. Ne taip seniai R.Malinauskas Visuomenės informavimo etikos komisijoje pralaimėjo delfi.lt žurnalistei Vilmai Danauskienei. Šįkart komisija atmetė V.Jurgelevičienės pasirašytą savivaldybės administracijos skundą dėl naujienų portalo www.15min.lt žurnalistės Birutės Davidonytės komentaro „Seime grėsmingas planas: valstybinę žemę siūloma atiduoti „careliams““.

Priminė kaip pavyzdį

Visuomenės informavimo etikos komisija rugpjūčio 23 d. atmetė V.Jurgelevičienės vadovaujamos Druskininkų savivaldybės administracijos skundą dėl naujienų portalo www.15min.lt šįmet balandžio 19 d. publikuoto žurnalistės Birutės Davidonytės komentaro „Seime grėsmingas planas: valstybinę žemę siūloma atiduoti „careliams““.

Viena rimčiausių tiriamosios žiniasklaidos atstovių Lietuvoje, nekart rašiusi apie skandalingas Druskininkų mero R.Malinausko sklypų istorijas su visomis tvorų ir vartelių peripetijomis, B.Davidonytė minėtoje publikacijoje iškėlė klausimą, ar bandymas Seime įteisinti valstybinės žemės perdavimą iš Nacionalinės žemės tarnybos į savivaldybių rankas iš tiesų sumažins korupciją. „Tik ar tikrai sumažinsime korupciją svarbius sprendimus ir brangų valstybės turą atidavę merų valdomoms „karalystėms“? Baikit, nemanau“, - buvo atvira 15min.lt žurnalistė, savo komentare pateikusi ne vieną pavyzdį apie šalies savivaldybių išduotus statybos leidimus, dėl kurių Valstybinė teritorijų planavimo ir statybos inspekcija bylinėjasi teismuose, prašydama juos panaikinti.

„Be to, savivaldybė nėra lygi savivaldybei. Kai kuriuos regionus lydi skandalų šleifas. Įsivaizduo-

kime, kad valstybinę žemę prižiūri Druskininkų savivaldybė. Kaip manote, ar įmanoma, kad tokiu atveju kada nors griūtų tvora valstybinėje žemėje prie mero Ričardo Malinausko namo? Ironiška, bet paties mero kiemas yra padidintas valstybinės žemės sąskaita, ir tai tęsiasi jau daugelį metų. Ten už tvoros dar tyvuliuoja ir „niekieno“ tvenkinys taip pat valstybinėje žemėje, kuris atsirado kaip tik tuo metu, kai buvo statomas R.Malinausko namas. Koks sutapimas! Druskininkų savivaldybė Nacionalinei žemės tarnybai pateikė neįtikėtiną paaiškinimą: tvenkinys valstybinėje žemėje yra „hidrotechninis įrenginys paviršinėms nuotekoms surinkti“, o tvora valstybinėje žemėje ne pažeidžia, o gina visuomenės interesą, nes apsaugo žmones nuo netyčinio įkritimo į „įrenginį“. Tokius pramanus netrukus paneigė tiek ekspertai, tiek situaciją tyrusi Specialiųjų tyrimų tarnyba (STT), tiek prokuratūra. NŽT iš pradžių buvo patikėjusi juokingu paaiškinimu. Tačiau vėliau, įpareigota prokurorų, ėmėsi ginti visuomenės interesą ir jau grasina Druskininkų savivaldybei teismais, jei ši nesudarys galimybės laisvai patekti į valstybinę žemę R.Malinausko kieme. Ir po tokių istorijų mes vis dar norime atiduoti savivaldybės valdyti valstybinę žemę? Rimtai?“ - savo publikacijoje B.Davidonytė dar kartą priminė per visą Lietuvą nuskambėjusią „nežinia kieno pastatyta“ tvora aptvėto sklypo istoriją.

Skundas neliko nepastebėtas

Druskininkų valdžiai toks rašinys, aišku, labai nepatiko. Neilgai trukus Visuomenės informavimo etikos komisija gavo savivaldybės administracijos direktorės V.Jurgelevičienės pasirašytą skundą.

R.Malinausko pavaldinė V.Jurgelevičienė įsitikinusi, kad straipsnyje „itin aštriai kritikuojama Druskininkų savivaldybės administracija bei savivaldybės meras, netiksliai cituojami ir iškraipomi Druskininkų savivaldybės įvai-

rioms institucijoms pateikti dokumentai bei juose esantys duomenys, tokiu būdu pateikiama neteisinga ir netiksliai savivaldybės pozicija bei klaidinama visuomenė“.

Kaip aiškina V.Jurgelevičienė, publikacijoje „Druskininkų savivaldybės administracija yra kaltinama valstybinės žemės užgrobimu, melagingų žinių pateikimu valstybinėms institucijoms, neteisėtą statybos leidimų dalinimu suinteresuotiems pareigūnams“, esą „skaitytojams sudaromas klaidingas įspūdis neva Druskininkų savivaldybės administracija savinasi jai nepriklausančią žemę, siekiant tenkinti asmeninius savivaldybės mero interesus, ignoruoja visuomeninį interesą, nepaiso įstatymo ir yra viena skandalingiausių Lietuvos savivaldybių, nors valstybinės institucijos tokio pobūdžio teiginių dokumentuose adresuotuose Druskininkų savivaldybei nėra pateikusi“.

Žurnalistų etikos sargams B.Davidonytę apskundusi V.Jurgelevičienė bandė apkaltinti visuomenės informavimo etikos kodekso pažeidimu, jog publikacijoje nebuvo išklaudyta kita pusė - R.Malinauskas ir savivaldybės administracija, esą nebuvo suteikta galimybė „paaiškinti, paneigti, pasisakyti ar pakomentuoti apie straipsnyje paskelbtą informaciją“.

Eilinis Druskininkų valdžios skundas Visuomenės informavimo etikos komisijai nepraslydo pro akis ir B.Davidonytės kolegoms 15min.lt redakcijoje. „Druskininkų savivaldybė, rodos, toliau išmintingai leidžia mokesčių mokesčių pinigų. Čia Merui nepatiko, ką Birutė Davidonytė komentare surašė apie jo tvoras, „hidrotechninius įrenginius“ ir kitus įstatymų lankstymo ypatumus, - savo feisbuko sienoje komentara paliko www.15min.lt tyrimų skyriaus redaktorius Šarūnas Černiauskas. - Nukeliavo skundas Etikos komisijai. Klaukus, neargumentuotas, melagingas - ne pirmas ir ne paskutinis. Įrodysim, kad mes teisūs, kaip jau daugybę kartų padarėm. BET... Skunde yra tokia įdomi de-

talė. Su visa pagarba Druskininkų savivaldybės teisininkams, nemanau, kad jie yra dideli žinovai EŽTT bylų, susijusių su visuomenės informavimu. O rašte kaip tik ir yra tokia nuoroda, leidžianti spėti, kad prie ~~ero~~ mero asmeninio karo su kritiška žiniasklaida čia vėl prisidėjo viena iš mažiausiai dviejų advokatų kontorų, kurioms Druskininkų savivaldybė pastaruoju metu smarkiai negaili pinigų. Ne, mums negaila. Tegul ponas Malinauskas samdosi nors šimtą advokatų vieno straipsnio apskundimui. Tik būtų smagu, jei ~~eras~~ meras tai darytų iš savo kišenės, o ne švaistydamas savo valdomos savivaldybės pinigus“.

Priminė pačių rašytus paaiškinimus

Atsikirdama į skunde dėstomus V.Jurgelevičienės argumentus, žurnalistė savo paaiškiniame Komisijai priminė, kad komentare minimi faktai nebuvo nauji ir buvo ne kartą skelbti visuomenės informavimo priemonėse, o ji pati ne kartą rašė apie šią situaciją, kreipėsi į Druskininkų savivaldybę ir publikavo jos paaiškinimus. „Druskininkų savivaldybės pozicija komentare buvo atspindėta būtent taip, kaip jie situaciją aiškino tiek žurnalistams, tiek valstybės institucijoms“, - nurodė B.Davidonytė, priminusi pačios savivaldybės jai rašytą paaiškinimą, esą „Vijūnėlių parko ribose stovinti tvora atskiria atvirą hidrotechninį įrenginį tuo pačiu apsaugodama parko lankytojus“.

Pabrėžusi, jog, rašant tekstą, buvo remiamasi valstybės institucijų dokumentais, 15min.lt žurnalistė pažodžiui išcitavo STT ir prokuratūros tyrimų išvadas - dokumentus, kuriuose buvo paneigti Druskininkų savivaldybės administracijos teiginiai apie hidrotechninį įrenginį. „Prokuroras ne tik paneigė Druskininkų savivaldybės žodžius apie hidrotechninį įrenginį, bet ir konstatavo, kad tvora, užtvėrianti valstybinę žemę, ne gina, o pažeidžia viešąjį interesą. Prokuroras savo nutarimu konstatavo,

kad viešasis interesas yra pažeistas ir pareikalavo iš kompetentingos institucijos, Nacionalinės žemės tarnybos, spręsti dėl priemonių jo nutarime nurodytiems teisės pažeidimams pašalinti taikymo“, - nurodė B.Davidonytė.

„Ne komentaro autorė kaltina Druskininkų savivaldybę valstybinės žemės užgrobimu, pažeidimą dėl užimtos valstybinės žemės teritorijoje nustatė kompetentinga institucija, Nacionalinės žemės tarnyba. Po prokuroro įpareigojimo spręsti dėl priemonių teisės pažeidimams pašalinti NŽT atliko teritorijoje dar vieną patikrinimą ir nustatė pažeidimą“, - paaiškiniame pabrėžė 15min.lt žurnalistė.

„Atkreiptinas dėmesys, kad tiek STT, tiek prokuroras savo nutarimuose taip pat konstatavo, kad susidariusia situacija, kai piliečiai negali laisvai patekti į valstybinę žemę, iš tiesų naudojosi gretimų sklypų savininkas, savivaldybės meras Ričardas Malinauskas, mat į valstybinę žemę buvo įmanoma patekti tik iš jo sklypų“, - cituodama oficialius pareigūnų dokumentus, pažymėjo B.Davidonytė.

Rugpjūčio 23 d. Visuomenės informavimo etikos komisija, išnagrinėjusi Druskininkų savivaldybės administracijos skundą, nusprendė, kad Kodekso nuostatos 15min.lt publikacijoje pažeistos nebuvo.

„Linkėjimai Druskininkų ~~kunigaikštystei~~ savivaldybei ir jos ~~erui~~ merui Ričardui Malinauskui. Šiandien gavau etikos komisijos atsakymą, jog nepažeidžiau etikos rašydama apie tai, kaip Druskininkų mero kiemas yra padidintas valstybinės žemės sąskaita, - feisbuke komentara paliko B.Davidonytė, pasidalijusi žinia apie pergalę Visuomenės informavimo etikos komisijoje. - O Druskininkų ~~kunigaikštystei~~ savivaldybei ir jos ~~erui~~ merui Ričardui Malinauskui patariu nesimėtyti nepagrįstais skundais, norint užtildyti kritiškus balsus. Geriausias būdas nutildyti kritiškus balsus - laikytis įstatymų. Pabandykite :)“.

„Druskonio“ inf.

Dėl „auksinio“ valdžios tualetu informuota Viešųjų pirkimų tarnyba

Po viešojoje erdvėje pasirodžiusios ir žmones šokiravusios informacijos apie tai, kad vietos valdžia už savivaldybės administracijos tualetu remontą paklojo 15 tūkst. 205 eurus, savivaldybės tarybos narys, opozicijos lyderis Vilnius Semeška praėjusią savaitę kreipėsi į Viešųjų pirkimų tarnybą dėl Druskininkų savivaldybės administracijos galimo viešųjų pirkimų pažeidimo.

Į Viešųjų pirkimų tarnybą kreipėsis savivaldybės tarybos Mišrios frakcijos vadovas V.Semeška remiasi ne tik viešųjų pirkimų sistemoje skelbiamais Druskininkų savivaldybės administracijos organizuoto mažos vertės pirkimo dokumentais, bet ir informacija nepriklausomoje žiniasklaidoje. „Savaistraščiui „Druskonis“ publikaci-

joje „Čia tai bent „investicija“: Druskininkų valdžios tualetu remontas kainavo 15 tūkst. eurų!“ paskelbti faktai, taip pat joje cituojami Druskininkų savivaldybės administracijos atsakymai į žurnalistų klausimus leidžia pagrįstai įtarti, kad nesilaikyta viešasis paslaugas teikiančioms institucijoms privalomojo reikalavimo savo gerbūviui biudžeto lėšas naudoti išskirtinai taupiai ir racionaliai“, - pareiškime nurodo V.Semeška.

Pateikdamas informaciją, susijusią su galimu pažeidimu, jis akcentavo, kad Druskininkų savivaldybės administracija su UAB „Expolita“ sudarė rangos sutartį labai konkrečiam tikslui - „Pastato Vilniaus al.18 antro aukšto WC patalpos remonto darbams“. „Sąmatoje labai aiškiai nurodyta - 2 klozetai, tačiau savo atsakyme

Druskininkų savivaldybės administracijos darbuotojai mini jau 4 klozetus bei daug didesnes darbų apimtis, kurie viešųjų pirkimų dokumentuose neatsispindi, įskaitant tualetu kvadratūrą, - Viešųjų pirkimų tarnybai adresuotame pareiškime teigia V.Semeška. - Gali būti, kad sutartyje bei sąmatoje nurodyta suma nėra galutinė. Jei jau taip paaiškėjo „neplanuoti darbai“ eigoje - kaip teigiama atsakyme, tai galbūt yra papildomos sutartys ir sumokėta dar gerokai daugiau biudžeto lėšų be viešųjų pirkimų procedūrų?“.

Opozicijos atstovas ypatingą dėmesį siūlo atkreipti ir į užsakytos prabangios santechnikos kainas. „Pažymėtina, kad Druskininkų savivaldybės administracijos atsakyme informuojama, jog buvo nuspręsta įsigyti Villeroy & Boch

prekės ženklų gaminius, kurių vienetu kaina siekia beveik 1000 eurų, todėl kyla logiškas klausimas - ar taip biudžeto lėšos savo gerbūviui naudojamos taupiai ir racionaliai?“, - pabrėžia V.Semeška.

Opozicijos lyderis Viešųjų pirkimų tarnybos prašo ištirti ir įvertinti šią informaciją, o, esant pažeidimams, taikyti atsakomybę dėl Druskininkų savivaldybės administracijos galimo viešųjų pirkimų pažeidimo.

Prieš kelias savaites į viešumą iškilus faktams apie daugiau kaip 15 tūkst. eurų mokesčių mokesčių pinigų kainavusį valdžios tualetu remontą, savivaldybės administracija aiškino, jog „sanitariniai mazgai Savivaldybės administracijos pastate Vilniaus al. 18 buvo naujai įrengti dėl pastate nuolat besilankančių svečių gausos, organi-

zuojamų įstaigų vadovų bei verslo atstovų pasitarimų ir, žinoma, dėl dirbančiųjų savivaldybės administracijos darbuotojų asmens higienos“. Pasak valdžios, „vykdant antro aukšto sanitarinių mazgų įrengimo darbus, paaiškėjo, kad vamzdinai seni ir susidėvėję, o kadangi jie tiesiogiai sujungti su pirmo aukšto sanitariniu mazgu, atsirado būtinybė atlikti ir pirmo aukšto sanitarinio mazgo remonto darbus“. Anot savivaldybės administracijos, „darbai atlikti kokybiškai bei ūkiškai stengiantis išlaikyti kainos ir kokybės santykį, o sąnaudos, atsižvelgiant į užduotis, yra realios“.

Kaip šiuos Druskininkų valdžios užsakytus darbus įvertins Viešųjų pirkimų tarnyba, sužinosime netrukus.

„Druskonio“ inf.

Rėžė griežtą nuomonę: „Tai pavadinčiau kaip politinį banditizmą“

Rugpjūčio 29 d. savivaldybės tarybos posėdyje svarstant pakeitimų, susijusių su pernai priimtu sprendimu dėl turto perdavimo savivaldybės administracijai valdyti patikėjimo teise, opozicijos atstovas Vilius Semeška dar kartą bandė apeliuoti į tarybos daugumą, jog vietos politikai, pasak jo, tokiu atveju gali visiškai likti be informacijos, kai meras su administracija spęs, ką daryti, o nuošaly likusi taryba bus tik formalumas. Į tai R. Malinauskas atšovė, esą „kiekvienas mašto pagal savo sugedimo laipsnį, pagal savo gyvenimo patirtis“.

Paskutiniajame savivaldybės tarybos posėdyje vėl įsisiūbavo aistros dėl pernai rugpjūtį priimto sprendimo, kuriuo buvo palaimintas turto perdavimas valdyti savivaldybės administracijai patikėjimo teise. Rugpjūčio 29 d. posėdyje buvo priimtos ne tik šio sprendimo pataisos, papildant jį informacija apie perduodamą turtą bei įrašant, kokias konkrečiai savivaldybių funkcijas vykdyti perduodamas turtas. Tikslintas buvo ir 2009 m. priimtas sprendimas dėl savivaldybės turto perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti panaudos pagrindais. Remiantis ką tik priimtomis pataisomis, sprendimus dėl savivaldybės turto, išskyrus žemės sklypus, perdavimo laikinai neatlygintinai valdyti ir naudoti pagal panaudos sutartis nuo šiol taip pat priiminės savivaldybės administracijos direktorė.

„Perduodamas turtas neatlygintinai panaudos sutartimi, kur vėlgi spęs vienas asmuo savivaldybės administracijoje. Ir priklausys tik nuo administracijos direktorės gerumo ir geros valios - galės vieni gauti neatlygintinai naudotis iki 10-ies metų tą turtą, o galbūt tokios asociacijos ar nevyriausybines organizacijos, kurios nėra labai priimtinos, galbūt negalės gauti? – tokiu sprendimu piktinosi opozicijos atstovas V. Semeška. - Vėlgi – atiduodamas tam tikras instrumentas ir tam tikros galios į vieno asmens rankas, kas yra visiškai nepriimtina. Bandymą perduoti visą turtą administracijai, administracijos vadovei, be tarybos žinios, pavadinčiau, mano nuomone, kaip politinį banditizmą, kadangi taip yra eliminuojama savivaldybės taryba iš savo pagrindinių funkcijų ir, manyčiau, šis klausimas vėl turėtų būti svarstomas, ar tai nėra viešo intereso gynimo objektas“. Į tai R. Malinauskas atšovė, esą „kiekvienas mašto pagal savo sugedimo laipsnį, pagal savo gyvenimo patirtis“.

Karštos diskusijos dėl turto perdavimo savivaldybės administracijai valdyti patikėjimo teise vyko ir pernai rugpjūčio 30 d. posėdyje. „Praktiškai savivaldybės taryba eliminuojama iš sprendimų priėmimo, t.y. savivaldybės turto valdymo, pradedant sniego arena, kolonada, kitais objektais, kur savivaldybės taryba turėtų diskutuoti, spręsti, kaip geriau visą šį turtą panaudoti, atiduodamas keliems asmenims, politinei grupei valdyti, t.y. disponuoti tuo turtu ir priimti sprendimus be tarybos žinios. Realiai jau ir šiandien mes negauname pilnos informacijos, kokios sutartys sudarinėjamos, kokios derybos vyksta dėl to turto, kaip efektyviai jis panaudojamas“, - tuomet piktinosi V. Semeška. Balsuoti už sprendimą agitavusi daugumos atstovė I. Šinkonienė įtikinėjo, kad „tada sprendimai bus priimami greitai ir operatyviai“, nes „savivaldybės administracija tikrai nieko blogo nedaro“.

Žiniasklaidai R. Malinauskas dėstė, kad šiuo sprendimu esą kaip tik siekta skaidrumo ir konkretesnės atsakomybės už turtą, ir aiškino, kad taip yra daugelyje savivaldybių. „Šioje vietoje kaip tik norima, kad būtų tvarka ir kad būtų konkretus žmogus, kuris, būtent laikydamasis tos tvarkos, priimtų sprendimus, teiktų tarybai pasiūlymus ir taip toliau. Nes taryba – kolegialus organas ir ten atsakomybė yra tokia „tam tikra“. Kada yra konkretus administracijos vadovas, kuriam patikėjimo teise perduota, jis būtent viską, derindamas su taryba, tvarko“, - aiškino R. Malinauskas.

Pernai rugpjūčio 30 d. daugumos balsais priimtas sprendimas perduoti savivaldybės administracijai valdyti, naudoti ir disponuoti patikėjimo teise beveik 80 mln. eurų vertės savivaldybei priklausantį turtą (negyvenamuosius pastatus, butus, įvairius infrastruktūros bei kultūros paveldo objektus) neliko be teisės saugos dėmesio. Gindama viešąjį interesą, Generalinė prokuratūra praėjusių metų pabaigoje kreipėsi į teismą dėl šio sprendimo panaikinimo. Gegužės 24 d. Kauno apygardos teismas nusprendė, kad Druskininkų savivaldybės taryba savivaldybės administracijai nepagrįstai suteikė teisę vienašališkai spręsti dėl įvairių nekilnojamojo turto objektų valdymo. Kaip nurodė Kauno apygardos teismas, 2016 m. rugpjūčio 30 d. priimtame Druskininkų savivaldybės tarybos sprendime nebuvo nustatytos tvarka ir sąlygos, kuriomis savivaldybės administracija valdys ir naudos savivaldybės turtą, nenurodyta, kokiems tikslams savivaldybės administracijai perduodamas turtas.

Teismas pripažino, kad toks savivaldybės tarybos sprendimas prieštarauja teisės normoms, savivaldybės institucijų sprendimų teisėtumo principui, pažeidžia viešąjį interesą ir sudaro prielaidas perduotus objektus valdyti, naudoti ir jais disponuoti neskaidriai. Šį teismo sprendimą savivaldybė yra apskundusi Lietuvos Apeliaciniam teismui.

„Druskonio“ inf.

Prabavimo rūmų direktorius dirba Druskininkuose, bet gyvena Vilniuje: kaip jam tai pavyksta?

Lauryna VIRELIŪNAITĖ, 15min

Konservatorius Kęstutis Masiulis antradienį premjerui Sauliui Skverneliui apskundė Lietuvos prabavimo rūmų (LPR) vadovą Gintautą Bagotyrių, kuris, parlamentaro teigimu, turėtų dirbti Druskininkuose, tačiau spjauna į šią pareigą ir rūmams dirguoja iš Vilniaus, kur ir gyvena. 15min G. Bagotyrius aiškino, kad, galima sakyti, gyvena mašinoje, nes jam reikia prižiūrėti LPR skyrius visoje Lietuvoje. Tiesa, daugiausia darbo, anot vadovo, rūmai turi Vilniuje.

Antradienį Seimo Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcijos narys kreipėsi į Vyriausybę ir paprašė išsiaiškinti G. Bagotyrius paskyrimo į LPR vadovus aplinkybes. K. Masiulio teigimu, iki 2016 metų vidurio buvęs finansų ministro patarėju G. Bagotyrius laimėjo konkursą, kurio sąlygose buvo rašoma, kad darbo vieta – Druskininkai, kur valstybės įmonė veikia 26 metus.

„Jeigu konkurso sąlygose būtų būvę įrašyta, kad darbo vieta – Vilnius, tai galėjo lemti visai kitokius konkurso rezultatus“, - įsitikinęs K. Masiulis. Jo žiniomis, po konkurso G. Bagotyrius nepersikėlė į Druskininkus, tačiau įmonės filiale Vilniuje įsirengė savo darbo vietą ir į Druskininkus beveik neužsuka.

Negana to, anot konservatoriaus, buvęs G. Bagotyrius kolegą iš Finansų ministerijos šių metų gegužę parengė siūlymą LPR vadovo postą perkelti iš Druskininkų į Vilnių. „Šis atvejis yra valstybės interesų išdaviimas, kai asmeniniai vieno ar kito valstybės pareigūno norai yra svarbiau nei Lietuvos regioninė politika, nei Vyriausybės programa ar visos įmonės kelių dešimčių darbuotojų darbo vietos. Jau žinome ne vieną panašų atvejį, kaip su Aplinkos ir Žemės ūkio ministerijomis, kai valstybė nesugeba perkelti administracinių padalinių iš Vilniaus, nes vadovai nori turėti savo asmenines darbo vietas kaip jiems patogų“, - piktinasi K. Masiulis.

„Mano namai yra Vilniuje iš tikrųjų“

– Seimo narys K. Masiulis teigia, kad jūs nedirbate Druskininkuose, nors privalote dirbti ten. Ar tai tiesa? – 15min paklausė G. Bagotyrius.

– Ne, tiesa tai nėra. Mano darbo vieta... Aš neturiu tokios nuolatinės darbo vietos. Mano yra kilnojamojo pobūdžio darbas, kadangi paslaugas teikiančios įmonės yra Vilniuje, kas sudaro 55 proc. apimčių, Kaune ir Klaipėdoje, ir Druskininkuose. Mano darbo sutartyje numatyta, kad jokia būdu nesu Vilniuje, nebūnu Vilniuje, būnu visur – dažniausiai automobiliu.

– O kur jūsų namai?

– Mano namai yra Vilniuje iš tikrųjų.

– Tai reiškia, kad jūs miegate Vilniuje, tai galbūt yra tiesos Seimo



Lietuvos prabavimo rūmų vadovas Gintautas Bagotyrius



Seimo narys Kęstutis Masiulis

15min nuotraukos

nario pareiškime?

– Na, žinote, nakvoti kažkur aš sau neleidžiu, man atrodo, kad man yra brangu viešbutyje gyventi. Pavyzdžiui, nuvažiuoti į bet kurį kraštą, į Klaipėdą. Jūs patikėkit, jūs pati gal važiuojate turbūt... Ir visada stengiuosi sugrįžti, susikoncentruoju į tuos darbus, dažniausiai susidėliuoju tuos darbus šitaip, kad užvažiuočiau, sakykim, ir į Kauną, ir į Klaipėdą, nors ten retai važiuoju, dėl to, kad pakankamai toli. Šiais laikais, patikėkit, aš sėdžiu prie kompiuterio ir visos priemonės, visos ataskaitos, visi dalykai... Juk mes teikiame paslaugas, suprantat, manęs šiaip jau tokio nereikia, neturiu būti... Apie Druskininkus galiu pasakyti, kad ten sudaro viso labo 12 proc. apimčių.

Visa veikla, kaip sakiau, Vilniuje, čia 55 proc. Įsivaizduokit, juvelyrai. Įsivaizduokit, reikia žieduko, bet jis negali parduoti pagal mūsų įstatymus jums, pavyzdžiui, sužadėtuvių ar vestuvių žiedo, negali parduoti neparduoto, jis turi atvykti pas mus, sumokėti tuos 2 eurus, nuo svorio priklauso – gal kada ir 50 euro centų, ir grįžti atiduoti klientui.

Kitas dalykas – Vilniuje turime brangakmenių laboratoriją. Patikėkit, visas verslas (...) akropoliuose, parduotuvėse, juvelyrai, didelė dalis gyventojų yra Vilniuje, dėl to koncentracija didžiausia, dėl to mes turime ir brangakmenių laboratoriją (...).

– Bet jums, kaip vadovui, gal nereikia būti visur ten, kur jūs paslaugas teikiate, vadovo darbas yra organizuoti veiklą ir jis, įsivaizduoju, turi darbo kabinetą kažkur.

– Tai aš kabinetą turiu ir ten, ir čia, aš ten atsisakiau, pavyzdžiui.

Yra Druskininkuose parengta viskas, yra sekretorė, tikrai man jos nereikia. Šiais laikais... Ne ministerija – aš ilgą laiką dirbau Finansų ministerijoje, mačiau, kiek ten popierių būdavo, o čia gauname per dieną 2 ar 3 raštus. Nereikalinga man atskira sekretorė, nereikalingas man vairuotojas. Aš tiesiog nieko neturiu, automobilis – 2007 metų. Džiaugiuosi, kad jis dar tvarus ir visa kita. Į servisą nuvairiau, tai sako, ponas direktoriau, reiktų nebe remontuoti, o keisti automobilį. Sakau, jūs čia nesigilinkit į tuos dalykus. Ko aš važiuoju, tai dažniausiai susitikti su verslu. Ar patenkinti mūsų paslaugomis, ką mes dar galime padaryti? (...) Mes Vyčio ženklą spaudžiame ant žieduko, kabinam sertifikata ant brangakmenio arba gaminio.

– Suprantu, bet aš apie vadovo veiklą kalbu.

– Vyčio ženklas, reiškia... Mes tu-

rime labai užtikrinti tuos dalykus. O blogai yra kas – Druskininkuose veiklos beveik nėra (...). Vieninteliais praėjusiais metais, nuo liepos mėnesio atėjęs, aš jau pasistengiau, kad įmonės veikla būtų pelninga, pirmą kartą mes turėjome pelningą veiklą.

– Čia dėl to, kad jūs važinėjot per visą Lietuvą, reiktų suprasti?

– Tai be abejo. Aš susitikau tris keturis kartus su visais verslininkais, kol aš važiuoju į Klaipėdą, paprašau padalinio, kad sukviestų visus verslininkus, pamėginkim tikslinėmis grupėmis, atskirai su juvelyrais, atskirai su pardavėjais, atskirai su gamintojais, atskirai – su kuo tik tai nori (...).

– Jūs dirbote Finansų ministerijoje. Anot Seimo nario, jūsų kolegą parengė siūlymą vadovavimą rūmams iš Druskininkų perkelti į Vilnių. Keliama versija, kad prie jūsų gyvenamosios vietos priderinama vadovo darbo vieta.

– Uoj, jokia būdu – patikėkit mani. Aš net nekeliu to klausimo. Mane, pavyzdžiui, absoliučiai tenkina. Vienintelis dalykas netenkina, kad mes turime 600 kvadratinį metrų pastatą Druskininkuose, kuris kiekvienais metais mums kainuoja 20 tūkst. eurų, įsivaizduojate? O mes, vargšukai, uždirbame pajamų juokingai (...), jūs atvyktumėte, pamatytumėte, kur aš čia glaudžiuosi. Aš atsisėdu pavaduotojos kambarielyje... O ten visi palociai buvo, ten direktoriaus kabinetas, sekretorė. Aš tai uždariau, paprašiau ministerijos, kad leistų man šito pastato atsisakyti, leistų išnuomoti, ministerija netgi sutiko leisti, pasiūlė atiduoti Turto bankui dalį pastato, kur buvo administracija, kur sėdėjo sekretorė (...).

– Kaip jūs vertinate tokį Seimo nario pasipiktinimą, kad jūs laimėjote konkursą, kuriame buvo parašyta, kad Druskininkuose reikės būti, bet – nepersikėlėte į Druskininkus, Vilniaus filiale dirbate?

– Man tiesiog apmaudu, kad tokie dalykai vyksta. Aš esu tikras, kad teisingai darau, nes esu priešverslo, aš esu čia, kur yra žmonės, kur yra paslaugos. Druskininkuose mes net priėmėme sprendimą atsisakyti priėmimo skyriaus, įsivaizduokit, etatą naikiname, nes nebėra priėmimo visiškai. Man labai apmaudu, kadangi tiek dūšios įdėjau, ir dabar po atostogų galvoju, kaip čia dar su kuo sukalbėti, susitikti (...) O Druskininkai, tai yra toks atokvėpio kampelis, veikla pagrindinė yra Vilniuje, o kita – Kaune, Klaipėdoje. Tai proporcijos tokios, kad aš turiu būti ne Druskininkuose, patikėkit.

Gatvės muzikantė groja kitų ir savo malonumui

Kartu su vasara baigiasi ir Druskininkų gatvės muzikantų sezonas. Jau nebesigirdi savaitgalio kapelos turguje, smagios trijulės „Eglės“ sanatorijos platumose, armonikierių gydyklų parke. „Jau, ko gero, ir aš paskutinį savaitgalį groju,“ – rugsėjo 9 dieną prasitarė Onutė Vaščilienė, jau daugiau nei 5-eri metai beveik kiekvieną vasaros šeštadienį ir sekmadienį nuo 10 val. iki 14 val. savo smuiku gydyklų parke griežianti.

„Pirmiausia groju kitų ir savo malonumui, - sako 86-erių metų O.Vaščilienė, šitaip iš savo vienatvės išeinanti į žmones, su jais per muziką pabendraujanti, na, ir vieną kitą euriuką iš smuiko futliaro susirenkanti. Pastebim, jog pensinio amžiaus gatvės muzikantų Druskininkuose vis daugėja, ir tai liudija jų dalį: vieni prie menkų pensijų pridutais grybais ar susirinktais plastikiniiais buteliais prisiduria, kiti gatvėje polkutes čirpindami. Konkurencijos su kitais gydyklų parke grojančiais Onutė nejaučianti, nors netoliese, prie prielaukos, kitas muzikantas vasarą armonika grojo. Kita vertus, jau penkeri metai Onutė panemunėje turi nuolatine judrią vietą netoli nuo „Vandens nešėjos“, kur ir takai susikerta, ir gėlės ryškiai žydi. O kai jos smuikelis sučirpia, dažnas stabteli ir įsiklauso. Dosniausi yra rusakabiai, lenkai pageidauja savo melodijų, už kurias būtinai



Smuikininkė Onutė Vaščilienė įprastoje vietoje, gydyklų parke



Druskininkų kaimo kapela „Gimtinė“ (O. Vaščilienė antroji iš dešinės)

atsilygina, na, o lietuviai ir žydai yra gerokai taupesni. Neseniai Onutės smuiko pasiklausyti belgai prisėdo ir bandė klausinėti, gal vargingai gyvenanti, kad taip ilgai groja. Kitąsyk lenkas, išklauses pageidaujama lenkišką melodiją „vaikštinėjau viena po šilėlių“, ne tik atsilygino, bet ir peržegnojo. Pagriežt paprašo panemunėn užsukę jaunavedžiai ar sukaktuvininkai. Panemunės smuikininkės iš klausos išmoks gausus repertuaras beveik visų norus patenkina.

O.Vaščilienė smuiku groja nuo 7-erių metų, tad, galima sakyti, nuo mažumės su šiuo muzikos instrumentu susigyvenusi, nors natų ne-

pažįstanti ir muzikos mokslų nekrimtus. Ir šviesios atminties brolis, ir sesuo smuiką čirpino. Savo vaikų smuiko mokytoju buvo tėvas Florijonas Amšiejus, žinomas Liškavos krašto muzikantas, vestuvėse ir šokiuose grojęs kartu su armonikieriumi, garsaus kompozitoriaus Algimanto Bražinsko tėvu. Onutei, broliui ir seseriai gera muzikos mokykla buvo ir gimtojoje sodyboje Gudelių kaime vykdavę šokiai, kur daug jaunimo susirinkdavo. Be to, dukrai Onutei tėvukas paliko savo neįkainojamą raiškaus garso skripką, kuriai jau apie 115 metų, kuria per karus ir vokiečių, ir rusų kareiviai pačirpindavo.

Su paveldėtu smuiku, kurį jau reikia restauruoti, Onutei buvo daug smagiau groti nei su dabartiniu, pačios nusipirktu. Dera pridurti, kad tai labai brangus instrumentas, kurio kaina pensininkui sunkiai įkandama. Pajuokavom, jog tėvukas Florijonas iš anksto pasirūpino, kad dukra smuikeliu prisidurtų prie gaunamos 210 eurų pensijos.

Deja, O.Vaščilienė savo dviejų dukrų Gražinos ir Dalijos smuiku groti taip ir neišmokė, kita vertus, ne tai rūpėjo, nes 1977 metais viena be vyro liko. Rūpestinga mama pasistengė, kad dukros kitaip išimokslintų – architektės ir buhalterės specialybes įgytų. Prieš daug-

maž 45-erius metus apsigyvenusi Druskininkuose ir pradėjusi dirbti „Nemuno“ sanatorijos valgykloje, Onutė pateko į savo darbovietės savi-veiklos verpetą. Pirmiausia ne kaip muzikantė, o kaip sanatorijos „Nemunas“ dainų ir šokių ansamblio šokėja. Dabar keistoka girdėti, kad mūsų kurorto sanatorija pajėgė iš savo darbuotojų suburti net 60-ies savi-veiklininkų kolektyvą, kuris skynė laurus visos tuometinės sąjungos liaudies ansamblių konkurse. Kai šokėjos amžius baigėsi, to paties „Nemuno“ kapeloje pradėjo smuiku griežti. Po to sekė koncertai ir įrašai su „Nemunėlio“, „Stadalėlės“, „Linksmosios seklyčios“, „Gimtinės“, „Pušelės“, „Kaimo dainos“, „Bočių“, „Rasos“ kapelomis ar ansambliais. Smagiausias Onutės prisiminimas – grojimas kartu su Leipalingio muzikantais iš kaimo kapelos „Avirė“. „Atrodo, kad beveik visose Druskininkų kaimo kapelose, kiek jų buvo, grojau,“ – sako Onutė, pripažįstanti, kad smuikininkų paklausa kapelose visuomet buvo, nes retas kuris skripka griežia. Ji pastebi, kad daug Druskininkų kaimų kapelų iširo, nes muzikantai išmirė, o likusiems išsibarsčiusiems beliko gatvėse tai vienur, tai kitur pagroti.

„Druskonio“ inf.

Kaštonkelis vėl gyvas

Vytautas LEŠČINSKAS

Nuostabus medis tas kaštonas. Nepaprastas žaliosios gamtos kūriny. Netgi vaistingasis augalas, kurio visos dalys turi gydomųjų savybių... Štai užpernai iš mano tėviškėje, Savanorių kaime, kuris yra visai greta Leipalingio miestelio, išlikusių trijų, matyt, gerokai anksčiau nei prieš šimtą metų, gal XIX amžiuje, palei esančią iki šiol buvusio čionykščio dvaro vieškelio dalį pasodintų kaštonų, atrodo, gyvas tebėra vienas. O dabar – lapoja ir šiemet gana gausų sėklų derlių subrandino visi trys! Pasirodo, medžius buvo apnikę pikčiausių jų kenkėjai – kaštoninės kandys, dar vadinamos keršakandėmis. Bet štai šiemet, nors iš dalies parudusiais laipais, mano vaikystės laikų gražiausi kaimo medžiai atsigauna patys...

Tad, prieš rengdamasis jau rudenėjant, rugsėjo 7-ąją, Leipalingio bibliotekoje suorganizuotoms mano naujos knygos – romano, šiuropoku pavadinimu – „Žmogėdros tarnas“ – sutiktuvėms, pajutau troškimą pirmiau nei su galimais šios knygos skaitytojais, susitikti su puikiais gimtojo kaimo medžiais ir kaip vaikystėje pasirinkti jau pradedančių kristi žemėn iš perskilusių spygliuotų apvalkalėlių išsiritančių tokių nepaprastai gražių, rausvai rudų, blizgančių kaštoniukų. Įsidėjęs keletą jų kišenėn net pasijutau tvirčiau, tarsi mokinukas prieš egzaminą. O jis iš tiesų nebuvo lengvas. Čia jau jį surengė ne mokytojai, o Leipalingio dvaro rūmuose įkurdintos bibliotekos vadovė Asta Gudaitienė, kurios klau-

simai autorių vertė net pasukti galvą, pasitelkti įvairių savų argumentų. Tad užsimezgė lyg pusiau diskusinio pobūdžio pašnekesys, kuriame labai aktyviai dalyvavo ir rašytojas Romas Sadauskas, ir mokytoja Onutė Bleizgienė, ir kariškis, pulkininkas Kęstutis Kuckailis. Mat šie mano labai gerbiami žmonės yra patys knygoje vaizduojamų įvykių liudininkai, gerai prisimenantys tą mūsų tautai itin sunkų, dramatišką pokario metą, kai vyko ginkluota laisvės kova, kurią masinėmis represijomis stengėsi nuslopinti sovietų valdžia. Buvo malonu girdėti, kad tuos laikus dar geriau už mane prisimenantis R. Sadauskas, mat pora metų yra vyresnis, kai kuriomis detalėmis papildė knygoje pateiktą to meto vaizdą, pabrėždamas, jog kova už laisvę ir turėjo vykti, ir kad net pralaimėta ši kova iš tiesų buvo laimėjimas. Tačiau mes tai supratome gerokai vėliau, kai kuriems gal darosi aišku tik dabar. Šioms mintims pritarė ir K. Kuckailis, pateikdamas prisiminimų apie anų metų šurpius įvykius. Savo išvalgomis dalijosi taip pat viena iš dabartinių Leipalingio progimnazijos mokytojų Leonora Mockevičienė. Nuotaiką visiems nemenkai pakylėjo Irinos Bielskienės vadovaujama vokalinė grupė, kurioje, beje, dalyvauja ir K. Kuckailis, sudainuoti romansai. Juk romansas – tai jausmai, sudėti į vieną puokštę su medžiais ir žolynais, su visomis gamtos grožybėmis.

Mano pirmoji mokytoja O. Bleizgienė (kuriai visada vadinu tik Onute, nes tada iš tiesų buvo labai jauna, aš net dabar regiu ją tokią) prisiminė ir koks buvo šios knygos



Vytautas Leščinskas (ketvirtas iš dešinės) su renginio Leipalingyje dalyviais

autorius tada – pirmaklasis ir kokių draugų turėjęs, pora iš jų atrodo, kad užaugęs tikri dainininkai, balsingi buvo, tad ir traukdavo visokias dainas. Jas, tiesa, ir pats mėgau, iš tėvų buvau daug išmokęs... Trumpai sakant, net tada gyvenimas ėjo sava vingiuota vaga, buvo jame ne vien liūdnu, žiaurių įvykių, bet ir linksmesnių akimirų. Ypač didelis smagumas atrodė vestuvės. Tai buvo šventė ne vien atskirai šeimai ar giminei, bet ir visam kaimui. O mano gimtasis Savanorių kaimas gana didelis, manau, daugiau nei 4 kvadratinį kilometrų plotą užėmęs, net per du plentus perlipęs. Tad štai ir šioje knygoje yra ano meto vestuvių vaizdas, kurį pateikiau kiek galėdamas tikroviškiau. Tokiose šventėse, pamenu, gana svarbų vaidmenį atlikdavo ne tik suaugusieji, bet ir vaikai, su kuriais romane vestuvių epizodas tiesiogiai susijęs. Be to, susijęs ir su taip pat mano mėgstamais medžiais – jaunomis eglėmis.

Dabar mano gimtasis kaimas pa-

sikeitęs, labai skiriasi nuo to, vaikystės kaimo, kai jame ir gana toli aplinkui rutulijosi šioje knygoje vaizduojami įvykiai. Kai kurios sodybos sunyko, o kai kuriose kitose vietoj nusenusių anų laikų trobesių įvairiomis spalvomis sušvito nauji, šiuolaikiški pastatai. Ir medžių kaimo labai padaugėjo, kai kurios sodybos tiesiog savais miškeliams apaugo. Bet man vis tiek patys mieliausi yra tie Kaštonkeliu vadinamo buvusio dvaro vieškelio medžiai – kaštonai. Po vienu iš jų, savo mėgstamiausiu, eidamas iš mokyklos, neretai pastovėdavau. Vieną kartą beinant užklupo smarki vėtra, tai mėginau nuo jos pasislėpti prigludęs prie storo kamieno. Jutau tada, kad nors šakos šniokšdamos viena kitą tarsi piktai plaka, bet kamienas nė kiek nesiūbuoja. Tvirtas medis yra kaštonas, šaknimis geba taip į žemę įsikabinti, kad jokia vėtra neišjudins. Daug mačiau audrų išvartytų visokių medžių, bet nė karto gyvenime neregėjau nė vieno išrauto su šaknimis

kaštono... Nors, tiesą sakant, ne daug Lietuvoje jų yra, nežinia kodėl nelabai ir prie sodybų auginami. Vis ažuolai, liepos, klevai ar dar kokie naujai išpopuliarėję, o kaštonai tarsi lieka užmaršty. Tačiau paprastojo kaštono sodinukų nereikia nė ieškoti – labai lengva pačią sėklą sudaiginti, o iš to daigelio išaugus galingas medis, subrendęs ir Lietuvoje galintis pasiekti apie 30 metrų aukštį, o šiltesniuose kraštuose užaugantis iki 40 metrų. Gyvena ilgai, daugiau nei 300 metų.

Beje, neseniai sužinojau, kad Vilniaus universiteto botanikos sode esama kaštonų, išaugintų iš sėklų, gal prieš porą dešimtmečių atsigabentų kaip tik iš Leipalingio dvaro. Kadangi Kaštonkelis – dvaro teritorija, kaip ir visas Savanorių kaimas, atsiradęs, regis 1923 metais dvaro žemę išparceliavus, tai kartais pagalvoju: ar tik nebus šie gražuoliai – taip pat vieno iš trijų Kaštonkelio medžių, gal net to, mano paties mėgstamiausio, palikuočiai? Arba – visų trijų?

Išpūdinga šventė M.K. Čiurlionio gimimo dieną

M. K. Čiurlionio gimtadienio dieną, rugsėjo 22-ąją, Druskininkuose suskambės finaliniai Lietuvos muzikų rėmimo fondo ir Druskininkų savivaldybės rengiamo XV tarptautinio menų festivalio „Druskininkų vasara su M. K. Čiurlioniu“ akordai. Laukia išimtinia muzikos šventė. Festivalio pabaigos renginiai prasidės M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje, kur 12 val. Varėnos Jadvygos Čiurlionytės menų mokyklos jaunieji muzikai surengs koncertą „Svečiuose pas Čiurlionį“, o 16 val. bus atidaryta Džiugo Palukaičio paroda „Nuo pradžių iki Druskininkų“. 14 val. festivalio renginiai persikels į M. K. Čiurlionio menų mokyklą, kur bus pagerbti Druskininkų moksleivių dailės, rašinių konkursų, muzikinės viktorinos M. K. Čiurlionio kūrybos tema nugalėtojai ir jų pedagogai. Veiks laureatų darbų paroda, įvyks M. K. Čiurlionio meno mokyklos moksleivių

ir mokytojų koncertas.

19 val. Grand SPA Lietuva salėje „Nemunas“ – festivalio kulminacinis renginys. Besirenkantiems į koncertą šventinę nuotaiką salės fojė kurs Druskininkų M. K. Čiurlionio menų mokyklos saksofonų kvartetas (Agnius Žėkas, Dominykas Kišonas, Liaunas Bagdonavičius, vadovas Juozas Mikolainis), veiks Druskininkų moksleivių dailės konkursų čiurlioniškąją tema laureatų darbų paroda.

O didžiajam koncertui į Druskininkus atvyks Nacionalinės M. K. Čiurlionio menų mokyklos 70 jaunų talentingų muzikų simfoninis orkestras su charizmatiškuoju Nacionalinio operos ir baletų teatro dirigentu Martynu Staškumi. Tai vienas garsiausių, aukščiausių Europos apdovanojimus pelnęs orkestras. Didžiausią įvertinimą orkestras gavo 1976 m. Berlyne, laimėjęs Herberto von Karajano fondo jaunimo orkestrų konkurse 1

vieta ir aukso medalį. Šio orkestro koncertų ir gastrolių, konkursų ir festivalių keliai driekiasi per daugelį pasaulio šalių. Jis išugdė daug muzikantų, sėkmingai grojančių Lietuvos ir užsienio šalių žinomuose orkestruose. Patyręs daugelio tarptautinių konkursų laureatas, nemažai koncertinių programų su šalies ir užsienio šalių orkestrais parengęs dirigentas M. Staškus ir šiai šventei parengė turtingą programą. Ją puoš M. K. Čiurlionio simfoninė poema „Miške“, puikūs ir populiarius operos solistai mecosopranas Jovita Vaškevičiūtė ir baritonas Eugenijus Chrebtovas.

Kartu pasidžiaukime besibaigiančios „Druskininkų vasaros su M.K. Čiurlioniu“ akordais. Bilietai kainą 8 eur, su nuolaida 5 eur. Įsigyti galima M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje arba 1 val. prieš koncertą renginio vietoje.

Lietuvos muzikų rėmimo fondo inf.

AKC 2017

XV tarptautinis menų festivalis
DRUSKININKŲ VASARA
SU M.K.ČIURLIONIU

Rugsėjo 16 d. 19 val. Druskininkų bažnyčioje Kompozitorės Vaidos Striaupaitės-Beinarienės kūrybos vakaras. Dalyvauja Vilniaus universiteto kamerinis orkestras (meno vadovas ir dirigentas Paulius Bernardas Koncė), pučiamųjų kvintetas „Nauji garsai“: Paulius Gefenas (fleita), Robertas Beinaris (obojus), Rimvydas Savickas (klarnetas), Darius Stoskelūnas (fagotas), Indrė Kuleševičienė (valtorna). Solistai: Simona Liama (sopranas), Tomas Tuskenis (baritonas), Robertas Beinaris (obojus), Ugnius Dičiūnas (obojus, anglų ragas), Gediminas Kviklys (klavesinas, vargonai).

Jubiliejų švenčiančio kompozitoriaus K. Bieliuko kūrinuose – sarkastiški industrializmo epochos atgarsiai

Romas SADAUSKAS-KVIETKEVIČIUS, www.delfi.lt

Penktadienio vakarą Druskininkų miesto muziejuje surengtas kompozitoriaus Kęstučio Bieliuko 60-mečiui skirtas fortepijono muzikos autorinis vakaras. Penkis, kaip pats sakė, sudėtingus avangardinės K. Bieliuko muzikos kūrinius, parašytus 1985-1995 m., jo jubiliejaus proga atliko pianistas Andrius Vasiliauskas.

Prieš ketverius metus patyręs sunkų insultą kompozitorius K. Bieliukas pažadu atgauna jėgas ir pasitikėjimą savo galimybėmis. Sako, vėl kuriantis, nors 60-mečio jubiliejui skirtame koncerte naujausias nuskambėjęs jo kūrinys – „Penkiolika taktų rudenio vieversiu“ – sukurtas 1995 m. Tais laikais, kai K. Bieliukas išties netausėjo savęs – vadovavo Druskininkų kultūros centrui, su bendraminčiais sumanė ir organizuodavo Jaunimo kamerinės muzikos dienas, vėliau virtusias festivaliu „Druskomanija“.

Kiti kūriniai – dar senesni, iš 1985 – 1987 m., kai jo, vadinto vienu iš įdomiausių profesorius Juliaus Juzeliūno mokinių, „Pastoralė“, parašyta specialiai Tarptautiniam M.K. Čiurlionio pianistų ir vargonininkų konkursui, rinkosi jaunieji atlikėjai iš dešimčių pasaulio šalių. Įvairių šiuolaikinių kompozitorių fortepijoninę muziką atliekantis A. Vasiliauskas



Kęstučio Bieliuko 60-mečiui skirtas fortepijono muzikos vakaras

kas K. Bieliuko jubiliejaus renginyje kalbėjo, kad XX a. pabaigos lietuvių kompozitorių kūriniai – nepelnytai mažai žinomi, o ši vakarą atliktuose jis pats girdi sarkastiškus industrializmo epochos atgarsius. „Ėmiausi šios programos, šio sumanymo todėl, kad buvo įdomu, kaip skambės prieš 30 metų sukurta muzika šiandien. Kita priežastis – K. Bieliukui sukako 60 metų, ir man įdomu, ar jį laiko kas nors klasikui. Prof. J. Juzeliūno mokykla ir jo mokinių sukurta muzika turėtų būti didžiausias nacionalinis turtas ir vienas iš pagrindinių nacijos raiškos identiteto elementų. Deja, šiandien taip nėra. Šiandien juos turėtumėm klausyti, analizuoti, ginčyti dėl muzikos raiškos priemonių. Šiandien mes girdime visišką ty-

lą, abejingumą, todėl neturiu jokių iliuzijų, kad muzikinis gyvenimas ims ir stauga atsigaus. Bet tikiu, kad ateis laikas, kada mūsų autorių muzika suras savo vietą pasaulyje“, – sakė A. Vasiliauskas.

Jubiliejų švenčiantis kompozitorius dėkojo jo kūrinius atlikusiam pianistui, Druskininkų miesto muziejui, suteikusiam erdvę koncertui, ir kurorto savivaldybei, skyrusiai finansinę paramą, kurios užtiko renginio programėlei bei keliems plakatams atspausdinti. Jo artimiausios ateities planuose – įrašyti ir išleisti savo kūrinių kompaktinę plokštelę. Ir paprastu pieštuku sugebėti užrašyti popieriuje natomis tai, ką įkvepia M. K. Čiurlionio miestas, unikali Dzūkijos gamta ir kūrėjo fantazijos žaismas.

M. K. Čiurlionio memorialinis muziejus
M. K. Čiurlionio g. 35, Druskininkai

Rugsėjo 21 d. 17:30 val.

AKC 142-osioms M. K. Čiurlionio gimimo metinėms

Iš ciklo
ČIURLIONIO kodas

Susitikimas su žurnaliste LIUDVIKA POCIŪNIENE ir laidos „Laiko ženklai“ režisieriumi PETRU SAVICKIU

M. K. Čiurlionio memorialinis muziejus
M. K. Čiurlionio g. 35, Druskininkai

Rugsėjo 15 d. 17:30 val.

AKC 142-osioms M. K. Čiurlionio gimimo metinėms

M. K. Čiurlionio šeimos
Moterys

Skaitovės:
Raminta Antanaitienė
Dainuolė Kazlauskienė
Violeta Bakutiene
/Kaunas/

M. K. Čiurlionio kūrinius atliks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos moksleiviai

RENGINIAI

Rugsėjo 25-29 d. Pramogų aikštėje kultūros laboratorija „Druskos metamorfozės“, „Tapatybės“ krėslo kūrybos procesas:

10-18 val. Menininkų pleneras, kūrybinė druskoterapija, suvenyrų krautuvėlė;

15-18 val. Sūri pamoka su menininke

A.Česnulevičiene: sūrūs kūrybiniai mąstymai-dirbtuvėlės, sūri kurorto istorija bei legendos, druskos garinimo ceremonija.

Rugsėjo 29 d. 18 val. Uždarymo vakaras ir menininkų sukurto „Tapatybės“ krėslo atidengimo ceremonija (prie Grožio šaltinio).

Rugsėjo 29 - spalio 1 d. Turizmo dienos Druskininkuose „Turizmo gurmanai – į Druskininkus“.

Rugsėjo 29 d. 19 val. Pramogų aikštėje Premjera. „Hollymood“ - video spektaklis, paremtas klounada, pantomima, klasikine vaidyba bei kino filmais.

Rugsėjo 30 d. Pramogų aikštėje:

12 val. Gurmaniško maisto ir kulinarinių knygų pristatymas, gyvos muzikos koncertai, VRM reprezentacinio pučiamųjų orkestro DEFILE programa; 12.30-13.30 val. Tinklaraštininkės, sezoninės virtuvės šalininkės Renatos Ničajienės programa; 13.45 val. Uzbekų restorano Druskininkuose „Bukhara“ plovos gamybos pristatymas, sūrininkės Gražinos Auguvienės sūrių gamybos pristatymas, lietuviški patiekalai: cepelinai ir grikių babkos; 14.45 -15.30 val. Virtuvės mitų griovėjų idėjinio lyderio Alfo Ivanausko programa. Rudenį sutik sveikas: Alfą kviečia atrasti grikius iš naujo; 14.15 val. Grupės

„Strings Of Earth Orchestra“ koncertas; 16 val. Karinos Krysko koncertas; 17 val. VRM reprezentacinis pučiamųjų orkestras ir svingo karalienės „The Ditties“; 17 val. ir 19 val. Druskininkų gidų grupės „Artelė“ teatralizuotos ekskursijos.

Spalio 1 d. 13 val. Pramogų aikštėje Pramogos vaikams ir seneliams „Iškylauk su seneliais“. EBRU edukacija ir mandalų spalvinimas, „Tep šlep“ dirbtuvėlės ir atsisveikinimo su čiuulptuku ceremonija, gyvos pasakos maratonas „100 ir viena pasaka“, T. Zielinski „Druskiuko“ pasakos pristatymas, močiutės blynų degustacija, perkusijų studijos „Afrikos būgnai“ programa.

Rugsėjo 29 - spalio 1 d. nuo 11 val. Tautodailės ir amatų darbų mugė (Vilniaus alėja).

SPA Vilnius

Rugsėjo 15 d. d. 21 val. bare. Acoustic Slam.

Rugsėjo 16 d., 23 d. 21 val. bare. Linas Bankauskas (gitarą).

Rugsėjo 22 d. 21 val. bare. Tomas Čiukauskas (saksofonas).

Restoranas-muzikinis klubas

„Druskininkų kolonada“

Rugsėjo 15 d. 21 val. Tomas Čiukauskas (saksofonas). Įėjimas 2 eur.

Rugsėjo 16 d. 20 val. Silvija Pankūnaitė (vokalas) ir Paulius Zdanavičius (klavišiniai). Įėjimas 8 eur.

Rugsėjo 22 d. 21 val. Andrius Mikša (akordeonas). Įėjimas 2 eur.

Estradinio dueto „Mudu Abudu“ gyvos muzikos vakarai:

„Draugystės“ san. Raudonojoje salėje 19 val.: rugsėjo 20, 27; san. „Belorus“ kavineje 20.30 val.: rugsėjo 19, 21, 26, 28 d.

Remontuojame kompiuterius
Užpildome spausdintuvų
kasetes tą pačią dieną!
Sutaupykite 50-70%!



Vija

M.K. Čiurlionio g. 4a
Druskininkai
Tel. (8-313) 52552
El.p.: info@vija.lt

www.vija.lt

SAVAITĖS HOROSKOPAI

OŽIARAGIS

Neapdairus poelgis šią savaitę turės itin nemalonių padarinių ateityje, tad pasistenkite būti kuo atidesnis. Nesiblaškykite, nepamirškite, ir sugebėsite įminti bet kokią mįslę. Greito ir ryžtingo sprendimo rezultatai ketvirtadienį bus nelaukiami pozityvūs. Neignorokite tiek savų, tiek jums artimo žmogaus emocijų. Savaitgalį maksimalaus dėmesio pareikalaus šeima ar tėvai.



VANDENIS

Laukia gana sunki savaitė. Tiek dalykiniai partneriai, tiek sutuoktinis ar kiti šeimos nariai bus užsispyrę ir nesukalbami. Kreditoriai gali ultimatyviai pareikalauti gražinti skolą, o jūsų paties skolininkai kaip tyčia bus nepasiekiami. Gali tekti gerokai susiveržti diržą. Pačios kritiškiausios dienos - ketvirtadienis ir penktadienis. Savaitgalį skirkite pasyviam poilsiui, pasistenkite gerai išsimiegoti.



ŽUVYS

Ilgėsitės atvirų plotų, gryno oro, laisvės. Pasigesite aiškių orientyrų. Kad pasiektumėte užsibrėžtą tikslą, prireiks didelės ištvermės ir atkaklumo. Antradienį ir ketvirtadienį būkite ypač mandagus ir korektiškas, nesinerinkite, jei bus sunku reikšti mintis. Jei pasiryšite geram bičiuliui paskolinti nemenką pinigų sumą, skolos gražinimo nusiuteikite laukti kur kas ilgiau, nei jums buvo žadėta.



AVINAS

Atsiveria viliojančių perspektyvų, tačiau neskubėkite. Šią savaitę būkite kaip niekad atidus ir kruopštus. Nematyti praktiškai jokių kliūčių, išskyrus tas, kurios atsiranda dėl jūsų paties neapdairumo. Esamais ar būsimais pasiekimais neskubėkite girtis - pavyduoliai nesnaudžia, o doroto tarimo ar pagalbos tikėtis neverta.



JAUTIS

Sėkmės darbuose pasieksite netikėtai lengvai. Būtų pravartu išnagrinti pritaikytus metodus ir apsispręsti, kaip pasinaudosite įgyta patirtimi ateityje. Neskubinkite įvykių, nebėkite ten, kur galite ramiai nueiti. Ketvirtadienį ar penktadienį galite pasijusti visų užmirštas, niekam nereikalingas. Užtat savaitgalį organizuosite ar dalyvausite organizuojant pramoginį ar kultūros renginį.



DVYNIAI

Būsitė užverstas darbais nuo pat pirmadienio - atokvėpio nė nesitikėkite iki pat penktadienio. Antradienį ir trečiadienį galimi sunkumai tvarkant reikalus valstybinėse įstaigose. Laikykites tiek rasytų, tiek nerašytų taisyklių bei subordinacijos, tada turėtumėte apginti savo interesus. Sėkmės galite tikėtis antradienį ir šeštadienį, o pirmadienį, trečiadienį ir penktadienį turėtumėte būti ypač atargūs.



VĖŽYS

Savaitės pradžioje būsite kūrybingi - kils gerų idėjų, naujų sumanymų. Savaitės viduryje neatsiginsite kvietimų susitikti. Pamirškite nuovargį, neatstumkite bent jau pačių artimiausių draugų. Užtai penktadienio vakarą ir savaitgalį stenkitės praleisti su šeima. Saugokite sveikatą.



LIŪTAS

Nepervertinkite savo galimybių, taip pat nesitikėkite pakankamos paramos iš šalies. Reikalavimus sau stenkitės taisyti minimalius - taip išvengsite niekam nereikalingų dvasinių traumų ir nusivylimų. Juolab pagrindinius darbus nuveiksime visi patenkinamai, o su smulkmenomis nevelu bus susitvarkyti ir kitą savaitę. Antroje savaitės pusėje nekurkite grandiozinių planų - vis vien jiems lemta sugriūti. Savaitgalį vertėtų atvirai pasišnekėti su artimu žmogumi - jūs turite ką aptarti.



MERGELĖ

Pirmadienis sėkmingas visiems darbuotojams, išskyrus finansinius reikalus. Antradienį ar trečiadienį galima netikėtai kelionė ar komandiruotė. Visą savaitę bus aktualūs karjeros ar mokslų reikalai. Daug galvosite apie galimybes pakeisti darbą ar gyvenamąją vietą, bet šiuos norus realizuoti kol kas trukdo finansiniai sunkumai ar kitos objektyvios aplinkybės. Norinčių ir galinčių padėti, deja, ne taip lengva bus rasti.



SVARSTYKLĖS

Atsidėkite praktinei veiklai, konkrečioms užduotims - tas padės išsaugoti psichikos stabilumą ir sielos ramybę. Kiek laiko tuščiai sugaištate svajodamas apie neįgyvendinamus dalykus? Nešvaistikite pinigų - perdėtu dosnumu užkariautas autoritetas netvirtas ir trumpalaikis. Savaitgalį laukia smulkūs buities rūpesčiai.



SKORPIONAS

Pirmomis savaitės dienomis aplinkiniai atrodys kaip niekad šiurkštūs ir sudirgę. Vis dėlto labai tikėtina, kad jūsų reikalai gerokai pasitūmės pirmyn. Pasistenkite į netaktą neatsakyti tuo pačiu. Prisiminkite, kad svarbiausia - galutinis rezultatas. Antroje savaitės pusėje vaikams ar sutuoktiniui prireiks nemažos pinigų sumos, kurią rasti gali būti nelengva.



ŠAULYS

Komunikabilumas ir asmeninis žavesys padės šią savaitę užmegzti reikalingas pažintis, dalykinius kontaktus, rasti papildomų pajamų šaltinių. Ne visos jūsų idėjos bus tinkamai suprastos ir įvertintos, tačiau būkite ramūs - judate tinkama linkme. Pirmadienį nespjykite su senais draugais, trečiadienį nesivaikykite mirazų. Savaitgalį pasistenkite neišlaidauti pramogoms, gana greitai tų pinigų prireiks kur kas praktiškesniems tikslams.



Šaltinis: Draugas.lt

ASMENINIAI SKELBIMAI!

TEL. 55116.

Priimami PIRMADIENĮ-TREČIADIENĮ 9-17 val.

PARDUODA

1 KAMBARIO BUTAI

1 kambario 35 kv. m butą 4 a. (remontas, virtuvės baldai, buitinė technika) M.K.Čiurlionio g. už 45 tūkst. eur arba keičia j butą Vilniuje ar kurortiniame mieste. Tel. (8-602) 77201.

suremontuotą 1 kambario 33,71 kv. m butą 4 a. iš 5 a. Neravų g. 29, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-676) 33844.

jaukų 1 kambario 28 kv. m butą M.K.Čiurlionio g. už 28 tūkst. eur. Tel. (8-617) 41982.

2 KAMBARIŲ BUTAI

2 kambarių nestandartinį 40,14 kv. m butą 3 a. Gardino g. už 25 tūkst. eur. Tel. (8-618) 68530, (8-687) 74121.

2 kambarių 50 kv. m butą su rūsiu 5 a. iš 5 a. M.K.Čiurlionio g. (namas nerenovuotas, prie sporto centro) už 33 tūkst. eur. Tel. (8-611) 56596.

2 kambarių 45 kv. m butą 2 a. bendrabutyje, Gardino g. 88, už 25 tūkst. eur. Tel. (8-698) 11430.

2 kambarių 54 kv. m tvarkingą butą 1 a. iš 3 a., su 2 balkonais, rūsiu Neravų g. už 45 tūkst. eur. Tel. (8-674) 20255.

2 kambarių 57 kv. m butą 2 a. iš 5 a. Merkinės g. už 35 500 eur. Tel. (8-686) 15829.

2 kambarių 35 kv. m butą 4 a. Gardino g. Tel. (8-625) 45456.

3 KAMBARIŲ BUTAI

3 kambarių 70 kv. m butą 1 a. Ateities g. Tel. (8-618) 07661.

3 kambarių 71 kv. m butą po remonto su buitine technika ir baldais, 10 a. (yra liftas) Ateities g. už 48 tūkst. eur arba keičia j mažesnj 2 kambarių butą ar sodo namelį. Tel. (8-623) 45153.

3 kambarių 64 kv. m butą 3 a. iš 5 a., Liškiavos g., už 37 500 eur. Tel. (8-675) 85003.

4 KAMBARIŲ BUTAI

4 kambarių 81 kv. m tvarkingą butą 4 a. iš 5 a. Ateities g. 10, namas renovuotas 2015 m., už 58 tūkst. eur. Tel. (8-675) 26415, (8-686) 88637.

MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

20,73 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. Tel. (8-623) 45153.

0,623 ha namų valdos sklypą Lipiūnuose, 8 km nuo slidinėjimo trasos, prie asfaltuoto kelio, už 9900 eur. Tel. (8-682) 48474.

1,74 ha žemės ūkio paskirties sklypą (yra geodeziniai matavimai ir galimybė išsikasti tvenkinį) šalia miško, 6 km nuo Druskininkų, prie plento, Veršių k., netoli Avirio ež., tinka komercijai. Tel. (8-617) 23339.

29 a ž. ū. paskirties sklypą už "Saulės" pagrindinės mokyklos. Tel. (8-616) 33192.

62 a sklypą (galima keisti j namų valdą) Gailiūnuose. 1 a - 400 eur, 8 a Šaulėnų k. (prie Šauliuko ežero) už 7 tūkst. eur. Tel. (8-687) 74121.

sklypą prie Juodojo Bilso ežero, 30 m pakrantės, yra namo projektas, leidimas statyboms. Tel. (8-605) 39383.

20 a namų valdos sklypą Naujasodės pradžioje, Jaskonių g., šalia miško, prie pat asfaltuoto kelio, 4 km nuo Druskininkų, yra elektra, visi dokumentai, padaryti kadastriniai matavimai, už 18000 eur. Tel. (8-686) 14615, (8-628) 36763.

58 a brandaus miško su žeme, šalia 63 a beržyno, netoli Mizarų k., ir 1 ha geros būklės žemė, tinkančią sodybai, netoli Gerdašių k., prie asfaltuoto kelio. Tel. (8-629) 98833.

37 a sklypą, kuris ribojasi su mišku, yra miesto vandentiekis ir kanalizacija, geodeziniai matavimai, Neravuose. Tel. (8-603) 06252, (8-603) 94745.

nebrangiai 20 a namų valdos žemės sklypą ramioje vietoje, šalia Nemuno, 5 km nuo Druskininkų, Gailiūnuose. Tel. (8-620) 83096.

namų valdos sklypus po 20 a: ramioje vietoje, netoli Nemuno, Gailiūnuose, yra elektra. Tel. (8-615) 87871.

24 a ir 32 a namų valdos ir komercinės paskirties sklypus Druskininkuose M.K.Čiurlionio g., priešais Ratnyčių gyvenvietę. 1 a - 2300 eur. Tel. (8-686) 07798.

žemės ūkio paskirties sklypus šalia vienas kito po 1,2600 ha ir 0,7300 ha, esančius Druskininkų sav., Krivonių kaime. Abu sklypai parduodami už 35 tūkst. eur. Tel. (8-698) 43149.

20 a namų valdos sklypus 300 m nuo Druskininkų miesto ribose. Tel. (8-621) 25135.

arba keičia 3 ha komercinės paskirties sklypą prie ViaBaltica magistralės, Marijampolės vakarinėje dalyje, Skaisčių k., Europos g. 18, j nekilnojamoji turtą Druskininkų savivaldybėje. Sklype yra reklaminis stendas, kelio nuovaža, galimybė įsirengti elektros įvadą, netoliese (0.450 km) yra degalinė. Tel. (8-670) 50533.

Išsimokėtina pramoninės bei komercinės paskirties sklypai nuo 30 iki 380 a. Statybininkų g. 5, šalia Gardino g. 1 a / 600 eur, priklausomai nuo perkamo ploto). Tel. (8-600) 05722.

Išsimokėtina 31 a. sklypą Gardino g., priešais viešbutį „Laima“, tinkamą namų, viešbučių ar kotėdžių statybai, ramioje vietoje, šalia miško, už 110000 eur. Tel. (8-600) 05722.

12 a. sklypus Neravų k., Gojaus g., ramioje vietoje, šalia miško ir tvenkinio, naujai suformuotame kvartale (sparčiai kuriasi naujieji gyventojai). Tel. 20000 eur. Tel. (8-600) 05722.

Išsimokėtina komercinės bei pramoninės paskirties 136 a. sklypą su 793 kv. m. patalpomis Viečiūnuose (objektas yra tinkamas gauti ES verslo plėtros finansavimą) už 70000 eur. Tel. (8-600) 05722.

8,6 ir 12 a. sklypus Jotvingių g., ramioje vietoje, 100 m iki Nemuno kranto, naujai suformuotame kvartale, už 20000 eur. Tel. (8-600) 05722.

NAMAI

70 kv. m namą su 8,4 a namų valdos sklypu ir 2 ūkiniais pastatais Leipalingyje, už 16 tūkst. eur. Tel. (8-616) 48116.

2 a. įrengtą 126 kv. m namą (6 kambariai) su ūkiniu pastatu, garažu 10,6 a sklype Sakų g., Druskininkuose, šalia pušyno, už 85 tūkst. eur arba keičia j butą Druskininkuose arba Kaune. Tel. (8-600) 80228.

SODAI

6 a sodo sklypą su statiniais "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose. Tel. (8-616) 33192.

nebrangiai prie miško 6 a sodo sklypą su mūriniu namu (yra veranda), rūsiu, dviem šiltnamiais, elektra, atlikti kadastriniai matavimai, sodų bendrijoje "Paparčio". Tel. (8-620) 63782.

GARAŽAI

garažą su duobe prie katilinės už 3 tūkst. eur. Tel. (8-679) 56569.

2 garažus (šalia vienas kito) su duobėmis prie vandentiekio. Tel. (8-625) 45456.

garažą Druskininkų miesto centre, Ligoninės g. 8, pušyne prie jaunimo užimtumo centro. Tel. (8-671) 45555.

KITAS TURTAS

sodybą su 10,6 ha žemės, iš jų 0,8 ha miško, Liškiava-Zeimiai. Tel. (8-612) 12197.

Išsimokėtina komercinės patalpas Druskininkų g. 12, šalia M.K.Čiurlionio g., patalpos turi 145 kv. m. pirmą aukštą aukštomis lubomis ir 100 kv. m. pusrūsį, j kurį galima pasidaryti tiesioginį jėgmą, už 120000 eur. Tel. (8-600) 05722.

TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

2002 m. Renault Scenic 2,0 benzinas, 102 kw, mėlyna spalva, TA iki 2018 m. 06 mėn., už 1050 eur, 1998 m. Audi A4, 1,6 benzinas, 74 kw, juodos spalvos, TA iki 2019 m. 06 mėn. Tel. (8-629) 79915.

Audi ratlankius su žieminėmis ir vasarinėmis padangomis R16, 205/55, už 250 ir 80 eur. Tel. (8-623) 45153.

1999 m. VW T4 (pailgintas) 2,5 D, TA, už 2950 eur. Tel. (8-610) 23290.

2006 m. Ford Tranzit (keleivinis) 2,0 D, 63 kw, už 3150 eur. Tel. (8-687) 11100.

akumulatorius nuo 15 eur, jv. ratlankius ir padangas, CD magnetolas. Tel. (8-627) 87576.

2003 m. Peugeot 307, hečbekas, 1,6 benzinas, 80 kw, yra kablys, centrinis užraktas, išorinis temperatūros daviklis, TA iki 2019 m. 05 mėn., 4 vnt. žieminė padangų, už 1250 eur. Tel. (8-620) 27058.

dalimis: 2005 m. Opel Signum automat., 3,0 DTI, 2005 m. Toyota Avensis, hečbekas, 2,0 D, 2006 m. Toyota Corola Verso, 2,2 D, 2004 m. Ford Galaxy 1,9 TDI, 2005 m. Opel Vectra D. Tel. (8-628) 40581.

VW Golf III, 6 vnt., skardinių ratl. R14 (4 tvirtinimo taškai), po 6 eur, gaubtus ir dangtelius po 3 eur, priekinį kairį žibintą už 10 eur, baltą prietaisų skydelį už 10 eur, el. langų pakelėjus po 15 eur, daiktadėžę su raktu už 10 eur, automagnetolą "Ford" (kasetinę) už 6 eur. Tel. (8-686) 43600.

2001 m. Nissan Primera 1,6 benzinas, TA, už 1250 eur. Tel. (8-614) 99243.

MOBILIEJI TELEFONAI

"Nokia E52" už 37 eur, belaidžius skaitmeninius nešiojamus telefonus "Panasonic KX-TG-7100" už 10 eur, naują "Philips SE150" už 15 eur, "Nokia" pakrovėjus po 2 eur, ausinukus po 1 eur. Tel. (8-686) 43600.

Praveria vienišumo ir ligos užtrenktas duris

Genovaitė ČIURLIONIENĖ

Druskininkų Maltos ordino būreliui vadovauja Asta Akromaitė, reikli sau ir kitiems, daug dirbanti ir nemėgstanti dėmesio. Mielai Astai ir visoms maltietėms nuoširdžiai dėkoju vardu tų, kuriuos aplankot, praveriat jų vienišumo ir ligos užtrenktas duris, atnešdamos šiltą žodį, skanią sriubą ir įvairių bandelių. Lai tų žmonių nuoširdūs padėkos žodžiai tesusildo jūsų širdis, atpalaiduoja pavargusias rankas ir kojas. Juk Jūs šias gėrybes atnešat, o ne at-

vežat, tad reikia pakilt j įvairius aukštus. Teapšviečia protą Dievas tiems, kurie skaičiuoja jūsų „uždarbi“, nes dar yra druskininkiečių, nežinančių, kad Maltos ordinas yra labdaros organizacija. Jai išvirtą sriubą bei kepyklėlių bandeles dovanoja įmonės, kurios savo labdarą taip pat nemėgsta girtis. „Tai jau ne auka, jei daug giriesi,“ - tvirtina jie.

Aš kaip „Carito“ Druskininkuose įkūrėja 1988 m. bei šios organizacijos garbės narė, dėl sveikatos problemų labdaros veikla teuzsiimanti namų sąlygomis, dėkoju supratingoms šeimoms, kurios j ma-

no butą atgabena švairių tvarkingų drabužių, skirtų stokojantiems, o neišmeta jų prie konteinerių. Tik labai apmaudu, kad nėra kas tuos veltui atiduotus drabužius išdalina, nes druskininkiečiai įpratę daugiau šokti ir dainuoti, o ne karitatyvine veikla užsiimti praveriant duris tų, kurie jau nebegaali nei išiskalbti, nei sriubos išsivirti. Žinoma, Kristus moko neventi ir linksmybių, bet primena „Ką padarei mažiausiam iš mano brolių, man padarei“. Stiprybės kilniems darbams.

Dėkoju

Nuoširdžiai dėkoju Tamarai Kovalevskajai, „Eglės“ sanatorijos poilsiautojai.

Mane ištiko nemalonumas. Vilniaus autobusų stoties įlaipinimo

aikštelėje netyčia pamečiau piniginę su visais gyvybiškai svarbiais dokumentais. Aš patyriau šoką, kai pamerktą ėjau stoties peronu. Staiga prie manęs priėjo moteris ir gražino pamestą radinį. Mano džiaušmūi nebuvo ribų. Vis dėlto pasaulyje yra gerų žmonių. Linkiu kiekvienam,

papuolusiam į panašią situaciją, sutikti tokį žmogų. Būkite dėmesingi, neužmirškite savo pašaukimo būti žmogumi, kuo bebūtum, vargšu ar turtuoliu.

Taika tavo namams, Tamara.

Jevgenija S.

naudotą geros būklės iPhone 5S, (neverlock) 16 GB, su dežute, už 135 eur. Tel. (8-659) 71488.

BALDAI

medinį televizoriaus staliuką už 15 eur. Tel. (8-620) 62635.

išskleidžiamą minkštą kampa (margas veliūras) su patalynės dėže 270x160, už 255 eur, medinį gėlių stovėlį-kėdutę 30x30x30 cm su žalio marmuro imitacijos viršumi už 11 eur. Tel. (8-686) 43600.

vokiškus geros būklės baldus: poilsio fotelį, virtuvines spinteles, spintas, kėdes, stalus, čiužinius, indaują, lovas, patalynės dėžę, kompiuterinį stalą. Tel. (8-610) 23290.

labai geros būklės kaminį rašomąjį stalą, gamintą pagal užsakymą, laminuotų plokščių, buko spalvos, dviejų vietų, su 2 spintelėmis (po 4 stalčius, viena pritvirtinta, kita ant ratelių) 152x172x56 (aukštis 76 cm), vieta klaviatūrai, už 140 eur (tinka ofisui). Tel. (8-686) 66683.

išskleidžiamą stalą su 6 kėdėmis. Tel. (8-610) 45050.

geros būklės 2 durų spintą su lentynomis, ištraukiamomis dėžėmis, slankiojančia sistema, už 100 eur. Tel. (8-687) 73961.

BUITIES TECHNIKA

kineskopinius plokščiakračius televizorius "Philips" (jstr. 37) už 20 eur, (jstr. 51) už 22 eur, radiotunerį su programavimu "Technics ST-S4" už 19 eur, TV priedėlį "TV Star T 7100" už 22 eur, distancinį pultelį už 5 eur, TV priedėlį "ETR-400 Etelbox" už 22 eur, Scar laidus po 2 eur. Tel. (8-686) 43600.

plokščiakračią televizorių "Media" (jstr. 81) už 65 eur. Tel. (8-610) 23290.

2 durų šaldytuvą "Lipker" už 75 eur, geros būklės 6 stalčių šaldiklį "Lipker" už 150 eur, šaldytuvą su šaldikliu "Lipker" už 125 eur, 4 degiklių el. viryklę keraminiu paviršiumi su orkaitė "Privileg" už 75 eur. Tel.(8-610) 23290.

naują mini šaldytuvą "Elektrolux" baltos spalvos už 150 eur, plazminį televizorių "Toshiba" su priedėliu ir antena (jstr. 53) už 60 eur. Tel. (8-620) 62635.

mažai naudotą šaldytuvą "Beko". Tel. (8-610) 45050.

automatinę skalbyklę "LG" (talpa 6 kg) už 160 eur. Tel. (8-686) 70753.

KOMPIUTERIAI

geros būklės HP nešiojamąjį kompiuterį: jstr. 15.6, procesorius AMD A4-5000, APU Radeon HD Graphics 1,5 GHz, RAM-4 GB, kietas diskas - 500 GB, DVD, Windows 10 Pro, už 175 eur. Tel. (8-684) 63500.

KITI DALYKAI

pigiai : medžio pjovimo aparatą "Družba", el. gyvatvorės pjovimo aparatą, naujas metalines sulankstomas 3 dalių kopėčias. Tel. (8-610) 45050.

geros būklės "Atgimimo" mokyklos pradinės klasės mergaitės pilnos komplektacijos uniformą: sijoną, megztinį ir kaklaraištį (galima atskirai), naujus sportinių šokių mergaitės batelius (d. 36) už 50 eur. Tel. (8-616) 41236.

lėkštines mechanines svastykles už 7 eur, medinę sviesto mušimo "buikelę" už 20 eur, sieninį pusiau apvalų su lentynėle vonios veidrodį (90x42 cm) už 12 eur, jv. šviestuvus butui ar sodui, kompaktinių diskų metalinį stovėlį (65 cm, talpa 37 vnt.) už 6 eur, naudotus faneruosius skydus, DVP plokštes ir durų varčias. Tel. (8-686) 43600.

medines duris su stakta, akute, su 2 spynomis, už 70 eur. Tel. (8-620) 62635.

žeminius ir vasarinius kviečius, rotacinę žoliapjovę "Krone" (plotis 240 cm) už 1500 eur. Tel. (8-620) 83096.

kviečius 50 kg/6 eur. Tel. (8-613) 90986.

vokiškus geros būklės dviračius: moterišką be pavarų, kelioninį sulankstomą, vaikišką. Tel. (8-610) 23290.

sveikus mėsinius paršelius. Tel. (8-656) 68604.

vokišką moterišką dviratį su 6-iomis pavaromis "Boxer" (ratai 28 colių) už 80 eur. Tel. (8-623) 45153.

naujų apie 6000 vnt. silikatinųjų plytų 1 vnt./0,15 eur, 6 m armatūrą. Tel. (8-626) 09238.

naują "Scholl" prietaisą nagų grybeliui gydyti už 12 eur, žvejojbinį tinklą už 40 eur, klausos aparatą 40 eur, prietaisą nuo kirmių ir kurklių už 18 eur. Tel. (8-670) 99923.

4 pavarų vyrišką dviratį "Turist" už 35 eur, didžiąją knygą apie Lietuvą už 25 eur, mažą televizorių "Šilelis" už 10 eur, TV sienos lentyną-laikiklį už 6 eur, 4 naudotus skardos lakštus 105x115 cm, už 10 eur. Tel. (8-689) 26393.

triušius auginimui ir mėšai. Tel. (8-614) 47247.

el. variklius, nerūdijančio metalo ventiliatorių 60x60, 40 l aliuminio bidoną, oro resiverį (240x0,70), 25 kub. cisterną (tinka ir kanalizacijai). Tel. (8-612) 12197.

mažai naudotą "Ryto" gimnazijos mergaitės švarkelį su sijonu (ūgis 165/dydis 36) už 40 eur. Tel. (8-622) 17352.

elektrą gaminantį generatorių už 135 eur, benzininę žoliapjovę su surinktuvu ir "Briks" varikliu už 70 eur, naują trimerį už 100 eur, traktoriuką žolei pjauti už 1450 eur. Tel. (8-610) 23290.

mažai naudotą čekišką kieto kuro katilą "Atmos". Tel. (8-608) 33221.

nebrangiai įvairius mechaninius įrankius, įrenginius automobiliams taisyti, medžio tekinimo stakles ir daug įvairių reikmenų iš nuosavo garažo, dujų balioną. Tel. (8-652) 11349, (8-643) 37388.

"Berišon" veislės avinukus. Tel. (8-626) 44955.

avis (yra ir 3 ėriukai) už 100 eur. Tel. (8-620) 88207, (8-628) 80327.

naują "Baujerio" firmos vilnonę dvigulę atklode už 320 eur. Tel. (8-686) 70753.

"Atgimimo" mokyklos berniuko megztinį su embema (d. 36) su nauju kaklaraiščiu, proginius batelius (d. 36). Tel. (8-688) 80976.

ĮVAIRŪS

PERKA

mišką, gali būti su bendrasavininkais, neatidailintą, sutvarkau dokumentus, atsiskaitau grynais. Tel. (8-644) 55355.

įvairius lengvuosius automobilius, motociklus, keturračius (gali būti su defektais). Tel. (8-627) 87576.

įvairių rūšių obuolius perdirbimui, padeda pasikrauti, aprūpina maišais. Tel. (8-640) 62224.

garažą (gali būti didelis) Druskininkuose. Tel. (8-688) 24863.

masažinį stalą. Tel. (8-622) 48458.

1 kambario butą iki 20 tūkst. eur. Tel. (8-675) 63074.

KEIČIA

sklypą prie ežero (yra ežero pakrantės, namo projektas) šalia Druskininkų keičia į sklypą Baltašiškeje. Tel. (8-605) 39383.

2 kambarių 45 kv. m butą mūriniame name, 5 a., vidurinė laiptinė, Kaune keičia į 1 kambario butą Druskininkuose. Tel. (8-685) 63008, (8-604) 46326.

23 a. namų valdos sklypą geroje vietoje Vilkanastrų kaime keičia į automobilį (ne senesnį kaip 7 m.). Tel. (8-680) 23134.

NUOMOJA

Išnuomoja arba parduoda parduotuvę-kavinę Liškiavoje su 16 a žeme. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais tvarkingai asmeniui arba nedidelei šeimai M.K.Čiurlionio g. ilgesniam laikui už 160 eur/mėn.+patarn. Tel. (8-613) 01360.

Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute miesto centre Taikos g. (pageidautina moteriai, merginoms). Tel. (8-616) 48116.

Naujos statybos name išnuomoja 2 kambarių butą su baldais Liepų g. už 400 eur/ mėn.+patarn. Tel. (8-699) 65709.

Išnuomoja suremontuotą 1 kambario butą su baldais ir buitines techn. 1 a., renovuotame name, M.K.Čiurlionio, už 170 eur/mėn.+ patarn. (už renovaciją mokėti nereikia). Tel. (8-677) 40764.

Išnuomoja 120 kv. m garažą Viečiūnuose (yra aukštos durys). Tel. (8-612) 12197.

Šeima be vaikų, turinti nuolatinės pajamas ir rekomendaciją, ilgesniam laikui išsinuomotų 2-3 kambarių butą arba namą, namo dalį Druskininkuose ar netoli jų. Siūlyti jv. variantus. Tel. (8-636) 10102.

Išnuomojamas 2 kambarių butas po kapitalinio remonto, su baldais ir buitine technika, Druskininkų centre, M.K.Čiurlionio g., butas nuomojamas tvarkingam asmeniui arba nedidelei šeimai. Namas renovuotas (maži komunaliniai mokesčiai). Be tarpininkų. Kaina: 190 eur/mėn.+patarn. Tel. (8-620) 67503.

Išnuomoja 2 kambarių 41 kv. m butą su visais patogumais, miesto centre, Druskininkų g. 4, už 250 eur/mėn.+ komun. patarn. Tel. (8-608) 57971.

1200 kv. m įvairaus dydžio ir aukščio patalpas (viena patalpa 500 kv. m, 6 m aukščio, durys 4,5x4,5 m, yra leidimai autoservisui ir automobilių ardymui), yra dideli elektros, vandentiekio kanalizacijos pajėgumai, kartu su 40 a žeme Baravykų g. 6. Tel. (8-612) 12197.

Išnuomoja didelį garažą su didele duobe, su lentynomis, Neravų g. Tel. (8-652) 11349.

Tvarkinga dirbanti moteris su sūnumi išsinuomotų 2-3 kambarių butą ar namą ilgesniam laikui. Tel. (8-624) 39276.

Išnuomoja 2 kambarių butą su baldais ir buitine technika ilgesniam laikui Liškiavos g. Tel. (8-614) 72529.

Išnuomoja šiuolaikiškai įrengtą 1 kambario 33 kv. m butą su baldais Dabintos g., už 170 eur./mėn. Tel. (8-686) 06588.

Dirbanti tvarkinga mergina skubiai išsinuomotų 1 kambario butą. Pageidautina centre. Tel. (8-624) 04922.

Nuo spalio 1 d. išnuomoja 1 kambario butą Neravų g. Tel. (8-676) 33844.

Išnuomoja 3 kambarių butą Druskininkų g. už 300 eur/mėn. Tel. (8-624) 89919.

Išnuomoja 2 kambarių butą 1 a. Gardino g. Tel. (8-675) 63074.

Išnuomojami arba išsimokėtinai parduodami sandėliai su rampa Gardino g. nuo 440 iki 1330 kv. m. Tel. (8-600) 05722.

Išnuomoja ilgam laikui 2 kambarių 52 kv. m butą 5 aukšte Merkinės g. už 100 eur + patarn. nuo spalio 1 d. Tel. (8-685) 05680.

REIKALINGA

Reikalinga moteris, galinti savaitgaliais slaugyti senyvo amžiaus moterį, gyv. Veisiejų g. Tel. (8-675) 00095, nuo 15 val.

Skubiai ieško darbuotojo (-os) dirbti turgavietėje jos darbo metu. Tel. (8-607) 68826.

IEŠKO DARBO

Patyrusi pedagogė, turinti slaugytojos patirties, galėtų prižiūrėti vaiką (-us) arba senyvo amžiaus žmogų nuo rugsėjo mėn. Tel. (8-676) 03790.

Moteris gali prižiūrėti ne visą darbo dieną senyvo amžiaus žmogų. Tel. (8-648) 68023.

KITI

Dovanoja 11 mėn. sterilizuotą katytę ir katinėlį. Tel. (8-620) 22606.

Dovanoja rūpestingiems šeimaininkams baltus trumpaplaukius kačiukus, 4 metų pilkos spalvos šuniuką, gyvenantį lauke, bei sterilizuotas kates. Tel. (8-616) 82607.

Dovanoja meilūs, nukirmintus kačiukus (gamtinius reikalus daro dėžutėje, ėda įvairių maistą). Tel. (8-626) 61338.

Akvariumistui dovanoja 3 draugiškas bei gražias žuvytes. Tel. (8-626) 39300.

Gal kas padovanotų naudotą veikiančią šaldytuvą ir mikrobangų krosnelę? Tel. (8-623) 27874.

Dovanoja degu peliukus su gražiu 2 aukštų narveliu. Tel. (8-620) 55799.

Dovanoja akvariumines žuvytes gupijas. Tel. (8-679)57744.

Dovanoja senovines baltai žydnčias kalijas be vazonų. Tel. (8-686) 57621.

8 vietų automobiliu galiu nuvežti į norimą vietą, vežu į Lenkiją. Tel. (8-687) 11100.

PERKAME MIŠKĄ

Su žeme arba išskirtimui. Konsultuojame. Atliekame sanitarinius kirtimus, miškų retinimus. Rengiame miškotvarkos projektus.

Dzūkijos Mediena Tel. / Faks. (8 315) 228 97 info@dzukijosmediena.lt

IŠNUOMOJA

įvairaus dydžio ir paskirties PATALPAS

(1-ame aukšte tinka prekybai) judrioje vietoje adresu Gardino g. 1. Kreiptis tel. + 370 61007653.

JOGA

PRADEDANTIEMS

antradieniais, ketvirtadieniais 17:15 val. šeštadieniais 11:00 val.

SPA VILNIUS

K. Dineikos g. 1 Druskininkai +370 313 53811

Atliekame gyv. namų, sodų, garažų, butų kadastrinius matavimus (inventorizaciją). Deklaracijų pildymas po statybos užbaigimo.

Tel. (8-610) 14407, (8-629) 64563.

IŠNUOMOJA 160 kv. m KOMERCINES PATALPAS Krėvės g. 5, Druskininkuose.

Tinka parduotuvei ir kitokiai įvairiai komercinei veiklai. Kreiptis tel. 861240856.

VIŠTOS, VIŠČIUKAI, ANČIUKAI, ŽAŠIUKAI, KALAKUČIUKAI, VIŠČIUKAI DEDEKLIUKAI

"Vilniaus paukštynas" prekiaus vienadieniais viščiukais (priimami užsakymai 2-3 savaičių viščiukams). Greitai augantys. Coob 500 ir ROS 308 veislės. Parduodame raibas, juodas, rudas, baltas vištas ir vištaites, taip pat 10 mėn. vištas (nuo 3 eur). TREČIADIENI, rugsėjo 20 d.: Leipalingyje - 12,35 val., Riceliuose - 13,05 val., Šnaigupėje - 13,15 val., Galliuose - 13,25 val., Druskininkuose, prie buv. "baltarusių" turgaus, - 13,35 val., Neravuose - 14,05 val., Grūte - 14,20 val. ŠEŠTADIENIAIS, 11 val. Druskininkuose. Tel. (8-612) 75682.

SIENŲ ŠILTINIMAS

į oro tarpus

Tel. 8 696 42 020

Įmonei reikalingi elektromontuotojai ir silpnų srovių montuotojai dirbti Druskininkuose. Tel. (8-678) 87874.

SUTEIKIU PASKOLA

Tel. 8 687 82 448

Parduoda urmu rūšiuotus dėvėtus drabužius nuo 2 eur iki 5 eur už 1 kg. Tel. (8-612) 27039.

UM
UTENOS MĖSA

BRANGIAI PERKA GALVIJUS
8 620 33544
Moka iš karto!

Darbas pas tiesioginius darbdavius užsienyje.

Atlyginimas nuo 1600 iki 2000 eur/mėn. UAB „Bimus“, tel. 860090120, Ugniagesių g. 7, Alytus

PERKA MIŠKUS

BRANDŽIUS, JAUNUS, MALKINIUS, IŠKIRSTUS, ŽEMES, SODYBAS VISOJE LIETUVOJE 8 676 41 155

VANDENS GRĘŽINIAI, GEOTERMINIS ŠILDYMAS.

Darbai nuo A iki Z visoje Lietuvoje ištikus metus! Garantija, aptamavimas. www.Melkerlita.lt Linas 861608020, Rolandas 868683265.

UAB "BALTIJOS KONCERNAS" brangiai perka įvairaus brandumo miškus.

Tel. 8-644-44444, 8-633-33333.

UAB "Leipalingio giria"

Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsoadinimas, konsultavimas. Reikalingi miško darbininkai. Tel. (8-618) 42266; (8-313) 43248.

PERKAME MIŠKĄ
SU ŽEME (ir išsikirsti), APVALIAJĄ MEDIENĄ.
 Senas miškas Tel.(8-682)61641.

UAB "Leipmetalas" perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje.

Didesnį kiekį pasiima patys. Tel. (8-682) 20383, (8-687) 66440.

PATARIAME ir ŠILTINAME

oro tarpus, sienas, stogus „GluePoru“ (granulės su klijais), ekovata, „Wall-Foam“ termoputa, „Arctic“ puta. Tel. 8 608 64 000

IŠNUOMOJAMI STATYBINIAI IR FASADINIAI PASTOLIAI, PASTOLIAI MŪRO DARBAMS, BOKŠTELIAI, PAMATINIAI IR PERDANGOS KLOJINIAI. Tel. (8-612) 40856

Ieškome vairuotojų-ekspediterių dirbti pastoviais maršrutais ratu. Reiso trukmė 5-7 dienos. Tel. +370 687 93693

PERKAME MIŠKĄ

su žeme ir išsikirtimui.

Atliekame:

- miško valymo, retinimo, sanitarinius kirtimus.
 - medienos ištraukimo darbus.
 - miško sodinimo ir priežiūros darbus.
- Tel. 8-688-80175
el. p. uabloginta@gmail.com

Sveikiname susituokusius rugsėjo 9 d.:



Inesą ir Pavelą Andriejuk



Simoną ir Tadą Sakalauskus



Jurgą Gerulaitytę-Brokerę ir Mindaugą Brokerių



Liną ir Povilą Šalinius

Jaunieji šauliai vėl parsivežė nugalėtojų taure



Rugsėjo 9 d. Alytuje Lietuvos kariuomenės Didžiosios kuni-
gaikštienės Birutės ulonų batalio-
no poligone vyko Lietuvos šaulių
sąjungos Karininko A. Juozapavi-
čiaus 1-osios rinktinės organizuo-
tos kovinio šaudymo varžybos iš
mažo kalibro ginklo, skirtos naujų-

jų mokslo metų pradžia paminėti.
Šiose varžybose dalyvavo 28 ko-
mandos iš visos Alytaus apskrities.
1-ąją vietą iškovojo Druskininkų
"Ryto" gimnazijos jaunųjų šaulių
komanda, surinkusi 176 taškus.
Mūsų miestui atstovavo jaunieji šau-
liai - Guostė Vilkelytė, Mindaugas



Deimantę Aidukaitę-Mikelionienę ir Tomą Mikelionį

Česnulevičius, Paulius Jukėnas ir
Martynas Stravinskas, komandos
vadovas Ramūnas Šerpatauskas (žr.
nuotraukoje). Dera priminti, kad
prieš 4-erius metus analogiškose
šaudymo varžybose druskininkie-
čiai taip pat parsivežė 1-osios vie-

tos taure. Iš viso per 5-erius metus,
kai Druskininkuose buvo atgaivin-
ta jaunųjų šaulių kuopa, tai jau 4-oji
prizininkų taure, iškovota panašio-
se šaudymo varžybose: dvi 1-osios
vietos 2013 ir 2017 metais; 2-oji
vieta "Nepriklausomybės taureje"

2017 m. Vasario 16-osios proga; 3-
ios vietos taure VSAT Druskinin-
kų užkardos organizuotose šaudy-
mo varžybose "Karaliaus Mindaug-
o taure" 2017 m.

„Druskonio“ inf.